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بازار موبایل را  تحت تاثیر خود بازار موبایل را  تحت تاثیر خود قرار داده استقرار داده است
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چوب حراج بر کنسول 
بازي مایکروسافت

شرکت مایکروسافت بتازگی و به بهانه 
فروش تابستانی کنسول بازي خود، قیمت 
اکس باکــس وان را نزدیــک بــه 50 دلار 
کاهش داده و به 249 دلار رســانده است. 
این در شرایطی اســت که پیش از این در 
آســتانه شروع نمایشــگاه E3 این شرکت 
یک بار دیگر دســت به اقدامی مشابه زد و 

قیمت این کنســول بازي را از 350 دلار به 
300 دلار کاهش داد. مایکروسافت علاوه 
بر این کاهش قیمت، تعدادي از بازي هاي 
اختصاصــی خــود را همراه این کنســول 
به صورت رایگان عرضــه می کند. تاکنون 
Gears of War: Ultimate دو بازي

 Quantum Break و   Edition
رســمی  به صورت   Special Edition
به عنوان بازي هاي رایگان به فروش رسیده 

همراه اکس باکس وان معرفی شده اند. 
همچنین مایکروسافت با اجراي طرحی 
Name بــه  Your Game بــه نــام
کاربــران این امکان را می دهد تا بازي هاي 
اختصاصی دیگر این شرکت را هم به عنوان 
پکیج رایگان اکس باکس وان انتخاب کنند. 
البته مایکروسافت این طرح را محدود اعلام 
کرده، اما هنوز زمانی براي پایان این طرح 
مشخص نکرده است. شرکت مایکروسافت 
دستگاه بازي خود را هنگام ورود به بازار با 
قیمت 400 دلار عرضه کرده بود، اما خیلی 
زود قیمــت آن را به طور ثابت به 350 دلار 
کاهش داد و براي دفعات طرح هاي فروش 
را همراه با تخفیف 50 دلاري همراه کرد، اما 
این اولین بار است که قیمت اکس باکس وان 
تا این حد پایین می آید. این در حالی اســت 
که کنسول شــرکت سونی یعنی PS4 که 
ابتداي کار با قیمت 350 دلاري ارزان تر از 
رقیب خود بود، هنوز با همان قیمت ابتدایی 
عرضه می شود. پیش بینی می شود با عرضه 
دو محصول میان نسلی پلی استیشن نئو یا 
کنسول هاي  طرفداران  اسلیم،  پلی استیشن 
سونی نیز شاهد کاهش قیمت محصولات 

ااییییییییاین شرکت باشند.

سیدمرتضی موسویان، رئیس مرکز فناوري 
اطلاعات و رسانه هاي دیجیتال وزارت ارشاد از 
حضور گســترده کاربران ایرانی در شبکه هاي 
اجتماعی خبر داده اســت. طبــق آماري که او 
اعلام کــرده 53 درصد مردم ایــران حداقل 
عضو یکی از شبکه هاي اجتماعی هستند. البته 
این میزان فعالیت بین جوانان بیشــتر است و 
در گروه ســنی 18 تا 29 ســال به 72 درصد 
می رســد. نکته جالب این که هرچند میانگین 
جهانــی حضور در فضاي مجازي 16ســاعت 
در مــاه (روزانــه حدود نیم ســاعت) اســت، 
کاربران ایرانی 5 تا 9 ســاعت از روز خود را در 

شبکه هاي اجتماعی می گذرانند. 
کاربرانی  تعداد  موســویان،  ســیدمرتضی 
را کــه به بازي هــاي رایانه اي علاقــه دارند 
20 میلیون عنوان کرده که مجموع ســاعاتی 
کــه در یک ســال به انجام بــازي اختصاص 
می دهنــد 14 میلیارد و 600 میلیون ســاعت 

است. 
نکته جالب دیگر این که ایرانی ها علاوه بر 
ســایت ها و شبکه هاي اجتماعی مانند گوگل و 
اینستاگرام، در شــبکه هاي مجازي اختصاصی 

هم مشارکت بالایی دارند و به گفته موسویان 
بیشترین عضویت در شبکه اجتماعی لینکدین 
نیز در منطقه از آن ایرانی هاست. این در حالی 
است که براساس آمار ســایت الکسا در ایران 
اینستاگرام در رتبه 9، تلگرام 13، یوتیوب 47،

فیسبوك 132 و توییتر 472 قرار گرفته  است. 

همچنیــن شــبکه هاي اجتماعــی داخلی 
ماننــد فیس نما در رتبــه 34 و کلوب در رتبه 
63 قرار دارنــد. گوگل در ایران نیز مانند دیگر 
نقاط جهــان در رتبه اول جا خــوش کرده و 
در رتبه هاي بعدي ســایت هاي ورزش ســه، 

دیجی کالا و بلاگفا ایستاده اند.

سرعت و کیفیت اینترنت را بسنجید
یکی از مشــکلات همیشــگی کاربران ایرانی با اینترنت پرسرعت خانگی، هماهنگی نداشتن 
محصول خریداري شــده با خدمات دریافتی است؛ به طوري که اینترنتی که کاربر استفاده می کند 
از نظر ســرعت و کیفیت با آن چیزي که انتظار مــی رود، فاصله زیادي دارد. از همین رو بتازگی 
شــرکت مخابرات ایران شــرایطی را ایجاد کرده که به کاربران این امکان را می دهد کیفیت و 
ســرعت اینترنت خود را بسنجند. این طرح که براســاس مصوبه 152 کمیسیون تنظیم مقررات 
ارتباطات براي تمام اپراتورهاي اینترنت پرســرعت در ایران اجباري شــده، براي اطلاع کاربران 

از خدمات دریافتی است. 
شــرکت مخابــرات که ســال 1394 از خدمات شــرکت Ookla اســتفاده می کرد، براي 
پوشش دهی به دیگر استان هاي کشــور مجبور بود لایسنس هاي آن را خریداري کند که هزینه 
بالایی داشــت و همین موضوع باعث شــد ســامانه جدید و کاملا بومی فعلی طراحی شده و در 

اختیار کاربران قرار بگیرد. 
در حال حاضر مشــتریان شــرکت مخابــرات می توانند از طریــق آدرس www.tci.ir و 
speedtest.tci.ir از ســرعت و کیفیت اینترنت پرســرعت خود مطلع شوند و درصورت بروز 

اختلال یا مشکلات مشابه آن را به بخش پشتیبانی اینترنت اطلاع دهند.

دو پتنت (ثبت اختراع) جدید شرکت اپل براي 
سري لپ تاپ هاي مک بوك این شرکت، از اضافه 
شدن قابلیت پشتیبانی از خدمات موبایل و امکان 
اســتفاده از ســیمکارت در آنها خبر می دهد. دو 

ســازمان US Patent و USPTO به عنوان 
متولیان ثبت اختــراع در آمریکا بتازگی دو پتنت 
اپل مربوط به سال گذشــته را به ثبت رسانده  و 
در گزارشی امکان استفاده از آن را به این شرکت 

داده اند. دو اختراعی که براساس شواهد، سرویس 
موبیلیتــی را بــه مک بوك هــاي کوپرتینویی ها 
مــی آورد. یکــی از ایــن اختراع هــا بــه یک 
هات اســپات موبایل در سه اندازه مختلف مربوط 
اســت که انتهاي باتري مک بوك قرار می گیرد و 
دومین اختراع جدید این شرکت نیز درباره اسلات 
مخصوص قرار گرفتن سیمکارت است که امکان 
را به نسل بعدي  4G پشــتیبانی از ســیمکارت
مک بوك ها می آورد. این در حالی است که شرکت 
اپل چهار ســال پیش نیز پتنت دیگري را به ثبت 
رسانده بود که به استفاده تراشه موبایل در داخل 
لپ تاپ مربوط می شــد، اما تاکنون از این تراشه 
در محصولاتی که به بازار عرضه شــده استفاده 
نکرده اســت. با قرار دادن این سه پتنت اپل کنار 
هــم می توان منتظر یک تحول جدید در ســري 

مک بوك هاي آینده این شرکت بود.

مک بوك «سیمکارت خور»  در  راه  است

سقوط همزمان 
کاربران پوکمون 
و سهام نینتندو

در شرایطی که بازي جنجالی پوکمون گو 
به شکل قارچ گونه اي در حال گسترش است 
و هر روز به تعداد کشــورهاي تحت پوشش 
و کاربــران آن اضافــه می شــود، خبرهاي 
حاشــیه اي و اتفاقات بد مربوط به این بازي 

نیز گسترش یافته است. 
بتازگی خبر ســقوط دو کاربــر از ارتفاع 
30 متري هنگام انجام این بازي منتشر شده 
اســت. در این اتفاق، دو مــرد جوان هنگام 
شــکار پوکمون ها از یک دره در سن دیگوي 
آمریکا ســقوط کــرده و در حــال حاضر در 

بیمارستان بستري هستند. 

ایــن در شــرایطی بــوده کــه علائــم 
هشداردهنده اطراف این دره نصب شده بود، 
امــا این دو کاربر براي شــکار پوکمون هاي 
بیشــتر از حصارهاي موجود بالا رفته و دچار 
حادثه شــده اند.  این اتفاق تلخ همزمان بود 
با ســقوط 17 درصدي ارزش سهام شرکت 
نینتندو که هفته هاي گذشــته به دلیل بازي 

پوکمون گو با رشد عجیبی روبه رو شد. 
نینتندو که همان روز نخست عرضه بازي، 
رشدي 18 درصدي در سهام خود داشت، بعد 
از مشخص شدن سهم ناچیزش در ساخت و 
مشارکت بازي پوکمون گو باز هم به نزدیکی 
نقطه قبل بازگشــت. شــرکت ژاپنی نینتندو 
30 درصد از سهام شــرکت نیانتیک سازنده 
اصلی بــازي را در اختیار دارد که در روزهاي 
ابتدایــی عرضه بــازي به اشــتباه به عنوان 

سهامدار اصلی شرکت بیان شده بود.

حضور ایرانی ها در شبکه هاي اجتماعی
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 راه دور، روش سخت
یکــی از دلایل اصلــی تمایل کاربــران به 
استفاده از کســب و کارهاي اینترنتی، دسترسی 
راحت، صرفه جویی در زمان و البته نیاز نداشتن به 
سفرهاي درون شهري و گاهی برون شهري است، 
اما نبود فاکتور فیزیکی و بستر مناسب معاملات 
اینترنتی باعث شده این روش با مشکلاتی براي 
کاربران همراه باشد. امیرحسین حاج محمدي که 
خود ساکن کرمان است، می گوید: از سال 85 که 
وارد بازار کار شدم، به دلیل حضور در شهرستان 
مجبور بودم بســیاري از خرید هاي لازم را از راه 
دور و از پایتخت انجام دهم. یکی از مشــکلات 
همیشگی ما در ســال هاي اولیه دریافت فاکتور 
و پیش فاکتور از تهــران و پرداخت وجه آنها بود 
که با قطعی سیســتم، عدم امکان پرداخت مبالغ 
بالا به روش ســاده و همچنیــن مخدوش بودن 
فاکتورهاي ارســالی از طریق فکس و روش هاي 
مشــابه همراه بود. براي همین پیدا کردن روشی 
بی دردســرتر که بتواند هم مشــکل دوري راه را 
حل کند و هم باعث شــفافیت بیشــتر معاملات 
از راه دور و آنلاین شــود، یکــی از اصلی ترین 
دغدغه هاي من بود. براي همین ســراغ روشــی 
رفتیم کــه هم بتوانیم به صــورت آنلاین امکان 
صــدور پیش فاکتورها و فاکتورهــاي فروش را 
ایجاد کنیــم و هم امکان پرداخــت فاکتور ها از 
روش هاي ســاده تر را به وجــود بیاوریم. نتیجه 
تلاش و کار ما شــروع استارت آپ پی بیلینگ بود 
که با استفاده از آن هر فرد می تواند فاکتور فروش 
را براي مشــتري خود ارسال یا دریافت کند و از 
دســتخوش  نیز  پرداخت  روش هاي  دیگر  طرف 

تغییر شده است.

 فاکتور در میان ابرها 
امیرحســین حاج محمدي در مــورد عملکرد 
پی بیلینگ می گوید: پی بیلینگ به فروشنده امکان 
صدور اینترنتی و ارسال ایمیلی فاکتور را می دهد 

تا پرداخت ها، حساب ها و مشتریان را در محیطی 
ســاده مدیریت کند. در ایمیلی کــه براي کاربر 
ارسال می شــود او می تواند روي لینک پرداخت 
کلیــک کند و از همان طریــق پرداخت را انجام 
دهد. البته این روش اولیه کار با این سامانه است. 
ما با همکاري اي که با روش پرداخت «سیناپس» 
داشــته ایم، می توانیم در هر فاکتور یک شناســه 

قبــض و شناســه پرداخت قرار دهیــم تا دیگر 
کاربر به حالت آنلاین محدود نباشــد و با استفاده 
از آنهــا از درگاه بانک، USSD خودپردازها و 
دستگاه هاي پوز اســتفاده کند. حتی فروشنده ها 
می توانند فاکتورهــاي بلندمدت و دوره اي را نیز 
به همین روش ارســال کنند. به طــور مثال اگر 
قرار باشد مشــتري در یک بازه زمانی مشخص 

و به صورت مســتمر مبلغی را پرداخت کند، شما 
می توانیــد یک زمانبنــدي را در پی بیلینگ وارد 

کرده تا براساس آن براي مشتري ارسال شود.
امــا محدودیتی که در مورد اپلیکیشــن هاي 
ایرانــی وجــود دارد ایــن اســت کــه بیشــتر 
توسعه دهندگان ایرانی پلتفرم اندروید را براي کار 
خود انتخاب می کنند که باعث می شــود دسته اي 

از کاربــران که از آي او اس اســتفاده می کنند یا 
تلفن هوشــمند ندارند، از این سرویس یا خدمات 
محروم شــوند. براي همین پی بیلینگ با استفاده 
از ســرویس هاي ابري این خدمات را به صورت 
آنلاین ارائه کرده تا بــدون محدودیت پلتفرم و 
دســتگاه بتوانند از آن استفاده کنند. موسس این 
اســتارت آپ اعتقاد دارد: «مبتنــی بر وب بودن 
باعث می شود شما به یک دستگاه محدود نشوید 
و فقط کافیســت با هر دستگاهی به مرورگر وب 
و اینترنت دسترســی داشــته باشــید. استفاده از 
ســرویس هاي مبتنی بر وب ایــن محدودیت را 

به طور کامل از بین می برد.»

 تحول پرداخت درون برنامه اي
اگر اهل اســتفاده از اپلیکیشــن هاي موبایلی 
باشید، حتما با برخی از این نرم افزارها که بخشی 
از خدمــات خود را به صورت پولــی و با پرداخت 
درون برنامــه اي فعال می کنند، آشــنا هســتید. 

پرداخــت درون برنامــه اي یکــی از اصلی ترین 
و  اپلیکیشــن ها  بــراي  درآمدزایی  روش هــاي 
اســتارت آپ هاي اینچنینی اســت. بــراي مثال 
شــما براي خرید از بازارهــاي گوگل و اپل فقط 
کافی اســت محصول موردنظرتــان را انتخاب 
کنید تا مبلغ موردنظر از حســاب کاربري شــما 
کسر شــود. این فرآیند در ایران سخت تر دنبال 
می شــود، چراکه براي پرداخــت درون برنامه اي 
باید از اپلیکیشــن خارج شــده، بــه درگاه بانک 
وصل شــوید و بــا وارد کــردن اطلاعات کارت 
بانکی و حســاب خــود، خرید را انجــام دهید. 
چنین فرایند پردردســري باعث می شود تعدادي 
از کاربــران تنها به دلیل ســختی کار و نه مبلغ 
موردنظر، قیــد خدمات اضافه را بزنند و ســراغ 
پرداخــت درون برنامه اي نرونــد. حاج محمدي، 
اســتارت آپ خــود را راهی بــراي رهایی از این 
مشکلات می داند: «یکی از خدماتی که ما براي 
توســعه دهندگان در نظر گرفته ایم، ارائه سرویس 
به صورت API اســت. با اســتفاده از این روش 
توســعه دهندگان می توانند پرداخت درون برنامه 
را بــا کمک USSD امکان پذیــر کنند. کاربر 
به محض این که ســرویس موردنظرش را براي 
 USSD پرداخت انتخاب کند، فاکتور به صورت
بدون این که نیاز به خروج از نرم افزار باشــد روي 
تلفن همراه ظاهر شده و می تواند از همان روش 
پرداخت کند.» این روش می تواند راه حلی مناسب 
هم براي توســعه دهندگان و هم کاربران باشد تا 
با مشــکلات کمتر و حتی بدون نیاز به اینترنت 
پرسرعت براي وصل شدن به درگاه بانک، معامله 
خود را انجام دهند. خدمت دیگري که پی بیلینگ 
در اختیار کاربرانش قرار می دهد دسترسی به یک 
درگاه اختصاصی پرداخت آنلاین براي کســب و 
کارهاي کوچک و خانگی اســت تا فریلنســرها 
و این قشــر از کاربران نیز بتوانند با مشــتریان 
خــود معاملات مالــی شــفاف تر و مطمئن تري 

داشته باشند.

 محدودیت ها و نقاط ضعف
همان طــور که ابتداي گــزارش گفتیم ایران 
در دوره گذار از کســب و کار سنتی و آفلاین به 
معامــلات جدید و آنلاین اســت. این دوره گذار 
باعث می شــود کاربري که به روش هاي قدیمی 
و البتــه عینی تر عــادت کرده، اعتمــاد کمتري 
به ســرویس هاي جدید و آنلاین داشــته باشد. 
حاج محمدي نبود بسترهاي مناسب براي ایجاد 
این اعتماد را بزرگ ترین نقطه ضعف استارت آپش 
می دانــد: «در روش هاي جدیــد کاربران به یک 
بســتر مناســب احتیاج دارند تا بتواننــد اعتماد 
لازم را به ســرویس هاي جدیــد پیدا کنند. براي 
کســب و کار آنلاین اصلی ترین بســتر اینترنت 
همیشــگی، قابل اتکا و پرسرعت است. معمولا 
شــاهد آن هســتیم که به دلایل مختلف مانند 
خرابی فیبر نوري، اختلالات داخلی و… اینترنت 
کشــور با مشکلات و قطعی هایی همراه می شود. 
در چنیــن فضایی شــاید کاربر تمایــل چندانی 
نداشته باشد که ســراغ این بستر بیاید.» البته در 
سال هاي اخیر و با ورود اینترنت همراه پرسرعت 
کمی از این مشــکلات کاسته شــده است، اما 
هنوز نیاز به تقویت این بســترها و اعتمادسازي 

بیشتر احساس مى شود.

نظرتان در مورد این ایده چیست؟ 
کلیک حرف هاي شما را به گوش این 
تیم   می رساند. شاید در آینده نه چندان 
دور یکی از اعضاي این تیم  شدید. ما را 
از شنیدن داستان تلاش خود محروم 

نکنید، کلیک منتظر شماست.
شماره پیامک: 300011226
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آرش جهانگیرى

استارت آپ ها، اپلیکیشن ها و کسب و کارهاي اینترنتی ایرانی به صورت روزافزونی در حال افزایش است. شواهد نشان می دهد ایران در یک دوره گذار 
از کسب و کارهاي آفلاین به آنلاین است و فارغ از نوع کیفیت خدماتی که این سرویس ها ارائه می دهند، می توان گفت در بحث کمیت کشور را در جایگاه 
بالا و رو به رشدي قرار می دهند. اما مانند هر کسب و کار دیگري،  سرویس ها و خدمات آنلاین نیز باید تعریف مشخصی از درآمدزایی و سوددهی داشته 
باشند تا بتوانند به حیات خود ادامه دهند. این مدل درآمدي آنلاین، به بستري قابل اعتماد و مشخص نیاز دارد؛ روشی ساده و قابل اعتماد که کاربر را به 
انجام معاملات ملی آنلاین ترغیب کند. این دقیقا همان مشکلی است که تاکنون کسب و کارهاي در حال توسعه با آن دست و پنجه نرم کرده اند. نبود بستر 
مناسب و روش هاي جدید باعث شده با وجود ظرفیت بالاي سرویس هاي اینترنتی در ایران، بازده مشخص و قابل اتکایی شکل نگیرد. این دقیقا همان 
دغدغه اي است که امیرحسین حاج محمدي و همکارانش را وا داشت تا سراغ راه اندازي استارت آپ پی بیلینگ بروند؛ استارت آپی که به نظر می رسد 

می تواند عصاي دست دیگر همنوعان خود و کسب و کارهاي اینترنتی باشد.

تلاش

تجربه یک خرید شفاف
استارت آپی که سعی دارد معاملات کسب و کارهاي اینترنتی را امن تر و آسان تر کند

    امیرحسین حاج محمدي، موسس پی بیلینگ
متولد 1366 در شهر کرمان است و در رشته کارشناسی حسابداري شرکت هاي 
بازرگانی تحصیل کرده است. تیم پی بیلینگ از چهار نفر تشکیل شده که دو نفر 
از آنها وظیفه طراحی و یک نفر نقش مشاور را دارد. نفر چهارم این تیم شخصی 
با تجربه تر در زمینه حسابداري است که کار تولید محتوا را انجام می دهد تا با 

ساده سازي زبان معادلات مالی کار را براي کاربران آسان کند.
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ذره بین
 بازار آشفته

اولین بار نیســت اجراي طرح رجیســتري در 
کشــور روي زبان ها می افتد، ایــن طرح هر بار 
مطرح شــده با حواشــی و اتفاقات زیادي همراه 
بوده است. طرح رجیســتري که در دفعات قبلی 
با توجه به عملکرد نه چندان مناســب و البته نبود 
زیرساخت هاي موجود با شکست روبه رو شد، این 
بار شکلی تازه تر و البته بسیار جدي به خود گرفته 
و بازار تلفن همراه را تحــت تاثیر خود قرار داده 
اســت. با توجه به ضریب نفوذ بالاي تلفن همراه 

در ایران که در چند سال اخیر با رشد چشمگیري 
همراه بوده و به عدد 97 درصد رســیده اســت، 
باید انتظار داشــت کنترل بیشتري روي این بازار 
باشــد، چراکه تقاضاي بالاي مشتري براي این 
نوع محصــول و همچنین نبــود ظرفیت بالاي 
واردات قانونی گوشــی، باعث شده سهم قاچاق 
و کالاي غیرقانونی در این بازار بیشــتر از آنچه 

انتظار می رود، باشد. 
از طرفــی وجود برندهاي پرطرفداري در بازار 
که برخلاف ادعاهاي پیشــین، نمایندگی رسمی 

فروش در داخل کشــور ندارند، به این بی سامانی 
دامن زده است. در همین بین، اجراي یک طرح 
دیگــر درخصوص مبــارزه بــا کالاي قاچاق و 
جمع آوري گوشــی هاي قاچاق از بازار هم شروع 
شــد که بسیاري آن را به اجراي طرح رجیستري 

فروشــگاه هاي  پلمپ  دادنــد.  ربط 
عرضه کننــده محصولات اپل 

جمــع آوري  همچنیــن  و 
گوشی هاي غیرقانونی از 
بازار آن هم در آســتانه 
اجراي طرح رجیستري 
شــبهات  ایجاد  باعث 
زیــادي در مــورد این 

طرح شد. 
میرمهدي،  سیدمهدي 

رایانه  فناوران  اتحادیه  رئیس 
در این خصوص به کلیک می گوید: 

«شاید بزرگ ترین اشــتباهی که می شد در 
آستانه اجراي طرح رجیستري در کشور انجام داد، 
همین طرح جمع آوري گوشی هاي غیرقانونی در 
بازار بود، زیرا اجراي این طرح، رجیســتري را به 
شکست محکوم می کند یا باعث می شود در این 
بین فروشنده بیشترین سود را ببرد و از این بازار 
آشفته براي بالا بردن قیمت ها و ایجاد بازار سیاه 

استفاده کند.»
اما از طرف دیگــر علیرضا محمدي، یکی از 
طراحان پروژه رجیستري در مورد جمع آوري این 
نوع محصولات از بازار می گوید: «موضوع پلمپ 
کردن فروشگاه هاي خاص در شهر هیچ ربطی به 
طرح رجیســتري موبایل ندارد و در نقطه مقابل، 
طرح رجیستري با این هدف در حال اجراست که 
بتوانــد جلوي این بی نظمی هــا را در بازار گرفته 
و به جــاي برخورد مســتقیم با فروشــندگان، با 
روشی دیگر جلوي اســتفاده از کالاي قاچاق را 
بگیرد.» محمــدي برخوردهاي صورت گرفته با 
فروشــندگان برخی برندهاي موجود را در جهت 
برخی سیاست  هاي دیگر ســتاد مبارزه با قاچاق 

کالا و ارز و ارگان هاي دیگر می داند.

شکست یا شروع دوباره؟
نزدیک به یک ماه پیش در اوایل تیر، ســتاد 
مبــارزه با قاچــاق کالا، اول مــرداد را به عنوان 

نقطه شروع طرح رجیســتري تلفن همراه اعلام 
کــرد، اما با ورود بــه ماه مرداد هیــچ بیانیه اي 
درخصوص شــروع طرح رجیســتري ابلاغ نشد 
تا بار دیگر شــایعاتی در مورد عملی نشــدن این 
طرح به گوش برســد و مانند سال هاي گذشته و 
شکست  سناریوي  پیشین،  طرح هاي 
شــکل بگیرد. تا جایی که دکتر 
فرنقی زاد، رئیس مرکز روابط 
اطلاع رســانی  و  عمومی 
و  ارتباطــات  وزارت 
فنــاوري اطلاعــات از 
مقدمات  نبــودن  آماده 
رجیستري  طرح  اجراي 
خبــر داد، اما با گذشــت 
مشخص  مرداد  از  روز  چند 
رجیستري  طرح  اجراي  شــد، 
وزارت  و  دارد  دیگــري  متولــی 
ارتباطــات و فناوري اطلاعــات تنها از وقتی 
که اجراي طرح به بخش اپراتورها می رسد، وارد 

عمل خواهد شد. 
این مســاله از زمانی مطرح شــد که حسین 
فلاح جوشقانی، معاون سازمان تنظیم مقررات و 
ارتباطات رادیویی از شروع فنی طرح رجیستري 

موبایل ها به صورت آزمایشی خبر داد. 
به گفته فلاح جوشــقانی، سامانه شناســایی 
و ثبت گوشــی ایجاد شــده اســت و به صورت 
نوبتی در اپراتورهاي مختلف تلفن همراه تســت 

خواهد شد. 
فــلاح جوشــقانی بخش اول اجــراي طرح 
رجیســتري را به وزارت صنعــت و معدن مربوط 
دانســت و گفت: «بخشــی از این طرح به ثبت 
گوشی ها در سامانه گمرك قبل از ورود به کشور 
مربوط است. در حال حاضر سازمان گمرك هاي 
صنعت و معدن متولی ثبت گوشــی هاي وارداتی 
به بازار است و واردکنندگان باید محصولات خود 
را در ســامانه اي که  اکنون در اختیار این سازمان 
قرار گرفته  ثبت کنند تا بعد از ورود به بازار امکان 

تائید رسمی آن وجود داشته باشد.»
معاون ســازمان تنظیم مقــررات و ارتباطات 
رادیویی بخش دوم این طــرح را به رگولاتوري 
و وزارت ارتباطــات و فنــاوري اطلاعات مربوط 
دانســته و می گوید: «وزارت ارتباطات و فناوري 

جهانگیر نادرپور
طرح رجیســتري تلفــن همراه 
که هدفش جلوگیــري از واردات 
غیرقانونی موبایل به کشــور است 
و با تائید یا عدم تائید گوشی هاي 
موجود در بازار امکان استفاده از آنها 
را تعیین می کند، به ادعاي بعضی از 
مسئولان از اوایل مرداد شروع به کار 

کرده است. 
اما این طرح به ظاهر خوب که پس 
از اجرا امکان استفاده از گوشی هاي 
قاچاق را در شــبکه داخلی تلفن 
همراه نمی دهد، تا امروز با حرف و 
حدیث ها و مشکلات فراوانی همراه 
بوده و وجــود چند جریان مختلف 
در مورد آن باعث شــده سرنوشت 
طرح رجیستري تلفن همراه در بازار 
ایران به شکل عجیبی مجهول به 

نظر برسد.

تعیین تکلیف گوشی هاي بی هویت 
طرح رجیستري تلفن همراه مدتی است خبرساز شده و بازار موبایل را تحت تاثیر خود قرار داده است

مردم نگران نباشند
در اجراي طرح رجیستري گوشــی هایی که در حال حاضر در دست کاربران قرار دارد به 
هیچ وجه شامل این طرح نمی شــود و کاربران می توانند بدون نگرانی از ابزارهاي هوشمند 
خود اســتفاده کنند. میرمهدي در گفت و گو با خبرنگار کلیک، نگرانی کاربران در مورد این 
طرح را تائید کرده و می گوید: «در هفته هاي گذشــته، تماس ها و ابراز نگرانی هاي زیادي از 
طرف کاربران تلفن همراه، در مورد سرنوشت تلفن همراهی که در دست دارند داشته ایم، اما 
آنچه تاکنون به ما ابلاغ شده تنها به گوشی هایی مربوط است که پس از شروع طرح رجیستري 
خرید و فروش می شوند و گوشــی هایی که در حال حاضر مورد استفاده قرار می گیرند در 
دایره این تحولات قرار نگرفته و صاحبان گوشــی هاي برندهــاي مختلف نباید نگران این 

اتفاق باشند.» 
معاون ســازمان تنظیم مقــررات و ارتباطات رادیویــى نیز اعلام کرده اســتعلام از 
گوشی ها تنها شامل گوشــی هایی می شود که براي نخســتین بار وارد شبکه اپراتورهاي 
موبایل می شــوند. علیرضا محمدي نیز دربــاره نحوه عملکرد این سیســتم می گوید: 
«موبایل هایی که در ســامانه گمرکی کشور ثبت می شــوند، کد IMEI آنها وارد سیستم 
شده و با ترکیب آن با شناسه هویتی مثل سریال ســیمکارت، یک شناسه غیرقابل جعل 
ایجاد می  شــود تا مانند تجربه هاي گذشته شــاهد دور زدن آن نباشــیم. در صورتی که 
گوشی ها داراي این شناسه نباشــند، اپراتورهاي موبایل امکان ســرویس دادن به آنها را 

خواهند داشت.نخواهند داشت.نخواهند داشت.»

طرح آزمایشی 
رجیستري در حال انجام 

است و در صورت موفقیت می تواند 
اتفاق خوبی براي صنعت و اقتصاد تلفن 

همراه کشور باشد، اما هنوز ابهامات زیادي 
درخصوص این طرح و توانایی اپراتورها 

در انجام آن وجود دارد که باید تا 
پایان طرح آزمایشی منتظر 

بمانیم
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اطلاعات در این طرح، در بخشــی که مربوط به 
شبکه اپراتورهاي تلفن همراه است وارد می شود 
و باید ساز و کاري را ایجاد کند که زمان استفاده 
از سیمکارت هاي اپراتورهاي مختلف تلفن همراه 
در گوشــی تازه خریداري شده مشخص شود این 
محصول در سامانه وزارت صنعت و معدن به ثبت 

رسیده است یا خیر.» 
ایــن مقام مســئول، رگولاتوري را مســئول 
ایجاد سامانه شناسایی گوشی هاي قانونی هنگام 
اســتفاده از سیمکارت دانست و عدم اجراي طرح 
رجیســتري از روز اول مــرداد را بــه دلیل نبود 

تجهیزات لازم اعلام کرد. 
علیرضا محمدي، یکــی از طراحان پروژه در 
خصوص طرح آزمایشی رجیستري می گوید: «به 
دلیل این که این طرح ممکن اســت با مشکلاتی 
روبه رو شــود، در حال حاضر به صورت آزمایشی 
در حال اجرا بوده و یکی دو هفته اســت که آغاز 
شده اســت. محمدي، زمان اجراي آزمایشی این 
طرح را دو ماه دانســت و گفت: «بنا بر پیش بینی 
رگولاتوري براي پیاده  ســازي، نصب و تســت 
سناریوهاي شکست نزدیک به دو ماه زمان لازم 
اســت، چراکه ممکن است در بخش اپراتورهاي 
تلفــن همراه به دلیل نصــب تجهیزات موجود و 
اجراي طرح با مشکلاتی روبه رو شوند، اما این به 

معناي توقف طرح نیست.»
میرمهدي، اجراي طرح رجیســتري را بسیار 
واجــب می داند، اما نحــوه عملکــرد کنونی را 
چندان مــورد تائید قرار نمی دهــد: «بهتر بود تا 
پایان مرحله آزمایشی، تاثیرات این طرح به بازار 
منتقل نشود، چراکه مســیر کنونی روش قانونی 
را قانونی تر می کند و گوشــی هایی که به صورت 
قانونی وارد کشور می شوند از دو مسیر گمرك و 
اپراتور مورد تائید قرار می گیرند. اما بحث کالاي 
قاچاق و گوشــی هاي غیرقانونی باقی می ماند و 
فرصت به وجود آمده، بــه واردکننده غیرقانونی 
این مجــال را می دهد تا راهی بــراي دور زدن 
رجیســتري پیدا کند.» این در حالی اســت که با 
شروع طرح جمع آوري گوشی هاي غیرقانونی در 
کشــور، عده اي از فروشندگان براي جلوگیري از 
غیرقابل اســتفاده شدن محصولاتشان، شروع به 
قرار دادن سیمکارت در گوشی ها کردند. با وجود 
این که این عمل بسیار ســاده و پیش و پا افتاده 
به نظر می رســد، اما می توانــد به عنوان حرکت 
آغازین در مورد دور زدن طرح رجیستري از طرف 

واردکنندگان غیرقانونی به حساب بیاید.

اپراتورها؛ بازیگران اصلی
آن طور که مشخص است، اپراتورهاي تلفن 
همراه نقش اساســی در اجراي طرح رجیستري 
دارند. درواقع تنها زمانی مشــخص می شود که 
یک تلفن همراه از راه قانونی وارد بازار شده  که 
ســیمکارت در آن قرار گیرد و شناسه آن مورد 
تائید اپراتورها باشــد. محمدي توضیح می دهد 
که کاربران باید هنگام خرید گوشی، سیمکارت 
یکــی از اپراتورها را درون دســتگاه قرار دهند 
و بعــد از آن پیامی از ســوي اپراتور برایشــان 
ارسال می شود که نشــان دهنده ورود گوشی از 
مسیرهاي قانونی به کشور است. فلاح جوشقانی 
نیز درخصوص مشــکلات احتمالی اجراي طرح 
در شبکه تلفن همراه کشور اطمینان داده است 

کــه به طور قطــع، اجراي 
اختلالی  هیچ  طرح،  این 
را در ارائــه خدمات به 
همراه  به  مشــترکان 
داشــت.  نخواهــد 
محمــدي درخصوص 
پیام  این  ارســال  نوع 

چند  اپراتورها،  سمت  از 
راه کلــی را عنوان می کند 

که در پایان مرحله آزمایشــی 
مشــخص می شــود که کدام راه 

براي ارســال این پیام مناســب اســت: 
پیام  ســیمکارت،  خود   ،USSD «اینترنــت، 
کوتاه و… راه هایی اســت که تا به حال روي 

آنها آزمایش کرده ایم، 
مکانیزم   هنــوز  اما 
انتخاب  نهایــی 
نشــده است. اما 
روشی را انتخاب 
که  کرد  خواهیم 
مــردم بدون نیاز 
به دانشــی خاص 
بتواننــد از قانونــی 
بودن گوشی  شان مطلع 
شــوند.» به نظر می رسد در 
رجیستري  آزمایشی  طرح  مجموع 
در حــال انجام اســت و در صــورت موفقیت 
می توانــد اتفاق خوبی بــراي صنعت و اقتصاد 

تلفن همراه کشور باشد، اما هنوز ابهامات زیادي 
درخصوص این طرح و توانایی اپراتورها در انجام 
آن وجود دارد که باید تا پایان طرح آزمایشــی 
منتظر بمانیم. به طور مثال هنوز مشخص نیست 
هر گوشی تنها با اولین سیمکارت استفاده شده 
رجیستر می شــود یا این که این عملیات مربوط 
به هر بار استفاده از سیمکارت هاي اپراتورهاي 
مختلف است و این که با توجه به نبود واردکننده 
رسمی براي محصولاتی مانند گوشی هاي اپل، 
چه سرنوشــتی براي محصولات در نظر گرفته 
می شود؟ همچنین هنوز مشخص نیست افرادي 
که با گوشــی شــخصی خود از خارج کشور به 
ایران می آیند، امکان رجیســتر تلفن همراه خود 

را دارند یا خیر. 

ذره بین

مبارزه با قاچاق در خیابان
همان طور که ابتداي گزارش نیز اشاره شد درست در آستانه شروع طرح رجیستري، طرح دیگري از سوي سازمان مبارزه با کالاي 

قاچاق و ارز آغاز شد و به پلمپ شدن بعضی فروشگاه ها و واردکنندگان گوشی هاي هوشمند به بازار منجر شد. 
اما هفته گذشته این طرح وارد فاز جدیدي شد و بنابر اعلام نیروي انتظامی، یک خاور گوشی  قاچاق تنها از یکی از مراکز اصلی 
فروش تلفن همراه در تهران جمع آوري شد. همچنین نیروي انتظامی اعلام کرد چهار نفر از عاملان قاچاق تلفن همراه نیز در این 
عملیات دستگیره شده اند. به اعتقاد کارشناسان، با وجود این که طرح رجیستري بسیار لازم و حیاتی به نظر می رسد، انجام چنین 
حرکاتی آن هم به صورت موازي، می تواند به محکوم شدن طرح رجیستري به شکست بی انجامد. از طرف دیگر با توجه به این که اتفاقات 
اخیر در بازار بیشتر هول محور برند اپل و محصولات این شرکت اتفاق افتاده است، باید شاهد نابه سامانی هاي بیشتري در خصوص 
گوشی هاي آیفون باشیم، چراکه زمان عرضه نسخه جدید این محصول پرمخاطب در بازار ایران، بسیار نزدیک است و در صورت نبود 

دیگر نسخه ها در بازار، شاهد استقبال زیاد از نسخه جدید و به طبع قیمت  سرسام آور آن در بازار خواهیم بود. 
شاید اگر زمان بیشتري به اجراي طرح رجیستري و تاثیرات آن در بازار داده می شد، نیازي به این حرکات براي مختل کردن بخش 

غیرقانونی بازار و سرکوب کالاي قاچاق نبود.

محمدي،  
یکى از طراحان پروژه 

رجیسترى :  «بنا بر پیش بینی 
رگولاتوري براي پیاده  سازي، نصب و 

تست سناریوهاي شکست نزدیک به دو ماه 
زمان لازم است، چراکه ممکن است در بخش 

اپراتورهاي تلفن همراه به دلیل نصب تجهیزات 
موجود و اجراي طرح با مشکلاتی 
روبه رو شوند، اما این به معناي 

توقف طرح نیست.»

ROGSwift رونمایی  PG248Q ایســوس از جدیدترین نمایشــگر مخصوص بازي خود با نام
کرد.

 این  نمایشــگر کــه به صورت اختصاصی بــراي تورنمنت  ها و مســابقات رایانه اي طراحی شــده، 
 The International 2016 و ESL ONE Cologne2016  نمایشگر رســمی مســابقات
اســت. نمایشــگر مذکور با پنل 24 اینچی خود به طور ذاتی از نرخ تازه سازي 144 هرتز بهره می برد و 

می تواند تا نرخ تازه سازي 180 هرتز اورکلاك شود.
 این فرکانس تازه سازي، بالاترین کیفیت تصویر براي صحنه هاي سریع در بازي را براي گیمرها به ارمغان 
آورده و از وقفه یا تار شدن ناخواسته تصویر جلوگیري می کند. این دستاورد تازه رونمایی شده، با استفاده 

تازه ســازي  نــرخ  دقیــق،  تصویــر  تولیــد  بــراي    NVIDIAG -SYNC فنــاوري  از 
کــرده  یکسان ســازي   GTX®GeForce ســري  گرافیکــی  کارت  بــا  را  نمایشــگر 
و از تــار شــدن و پــرش تصویــر در خروجــی جلوگیــري می کنــد و بــا کیــت ســه بعــدي 
 DisplayPort1.2 نیز کاملا سازگار است. نمایشگر یاد شده، داراي Vision NVIDIA3D®2
نیز امکان اتصال دستگاه هاي پرسرعت را مهیا می سازد. USB3.0 است و 2 پورت HDMI و پورت
 فناوري به کار گرفته شده Ultra-Low Blue Light ایسوس نیز با حذف نور مضر آبی، سلامت 
کاربر را در استفاده طولانی مدت تضمین می کند. همچنین با استفاده از فناوري Flicker-Free، پرش 
تصویر در این نمایشــگر وجود ندارد و چشم کاربر دچار خستگی نمی شود. کاربر این نمایشگر به راحتی 
می تواند ارتفاع و زاویه نمایشگر را تغییر دهد یا با اتصال سازگار با نصب روي دیوار آن را به محل دلخواه

 خود نصب کند.

رونمایی از جدیدترین نمایشگر ایسوس
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 آیا مى دانستید

این که نام سرویسی به عنوان فعل براي عملی 
که انجام می دهد به کار رود، شــاید واضح ترین 
نشــانه براي آن باشــد که بازار را به طور کامل 
قبضه کرده است. ولی هر قدر هم یک شرکت یا 
سرویس عظیم و شکست ناپذیر جلوه کند، همیشه 
کسانی مثل قهرمانان داستان هاي اساطیري پیدا 
می شــوند که جرات و شجاعت قد علم کردن در 
مقابل اژدها را داشته باشند و این دقیقا کاري بود 

«کول»  جستجوي  موتور  که 
(Cuil)  قصــد انجامــش را 
کرد: به زیر کشیدن گوگل از 

تخت پادشاهی جستجو!

 سرویس داغ
بــراي  می کنیــد  فکــر 
در  رقیبــی  انداختــن  راه  
مقابــل گــوگل، چه کســی 
پیشــقدم شــد؟ بله، یکی از 
کارمندان ســابق خودشــان! 
 Anna) خانــم آنا پترســن
Patterson) که از معماران 

جستجوي گوگل بود همراه شوهرش تام کاستلو 
(Tom Costello)، استاد دانشگاه استنفورد و 
یکی دیگر از همکاران سابقش تصمیم می گیرند 
موتور جســتجویی بهتر از گوگل ایجاد کنند. نام 
این سایت جدید جستجو را هم Cuil  گذاشتند 
(با تلفظ «کول») که در ایرلندي به معناي دانش 

است.
سایت کول با سرمایه   33 میلیونی و البته سر 
و صداي زیاد اینترنتی، در 28 جولاي 2008 کار 
خود را آغــاز کرد. هدف ســازندگان این موتور 
جســتجو از همــان ابتدا رقابت با گــوگل بود و 
در رجزخوانی هایشــان دو ویژگی اصلی کول را 
بــه رخ رقیب می کشــیدند. ویژگــی اول، تعداد 
صفحات اندیس گذاري شده بود که کول ادعاي 
اندیس گذاري حــدود 120 میلیارد صفحه  وب را 

داشت. یعنی تقریبا ســه برابر تعدادي که موتور 
گــوگل انجام می داد! ویژگــی دوم، بحث حریم 
خصوص بود که ســازندگان کول تاکید داشتند 
سرویس شــان برخلاف دیگر سرویس ها (و البته 
 IP گــوگل)، اطلاعاتی از فعالیت کاربر یا آدرس

آنها ذخیره نمی کند.
کــول در چند مــاه آغازین شــروع کارش 
موضوع داغ ســایت ها، شــبکه هاي اجتماعی و 
حتی شــبکه هاي تلویزیونی بــود. همه از ظهور 
ســرویس جدیــدي در دنیاي 
جســتجو و ویژگی هایــی که 
در مقابــل گوگل ارائه می کرد، 
حــرف می زدند، مثــل اتصال 
به فیســبوك براي ارائه  نتایج 
جستجو از آن یا الگوریتم هایی 
که وزن بیشــتري به محتواي 
ارتباط  بــه  نســبت  صفحات 

لینک ها می داد.
امــا کســی حســاب این 
را نکــرده بود کــه وقتی این 
کول  بخوابد،  اولیــه  موج هاي 
هم  آن قدرها  اســت  ممکــن 

«کول» به نظر نرسد!

 الگوریتم هاي سرد
تعــداد صفحات اندیس گذاري  شــده  
سایت کول تا ابتداي سال 2009 به 127 میلیارد 
عدد می رســد، اما در همین فاصله از راه اندازي 
سرویس، انتقادات از ســایت هم بالا گرفته 
اســت. درصد کمی از این انتقادات به ظاهر 
ســایت و نحوه  نمایش نتایج (به صورت سه 
ستونی) برمی گردد که کاربران را گیج می کند. 
بدتر از آن، مدیریت ضعیف ســرورها و ترافیک 
سایت اســت، به نحوي که همان روزهاي اول، 
ســایت زیر بار ترافیک بــالاي کاربران، کرش 
می کند! آن  هم سایتی که ادعاي شکست گوگل 

را دارد!
ولــی تمــام اینهــا در مقابل حجــم عظیم 
انتقادات به الگوریتم ها و هســته  عملکرد سایت 
چیزي بــه حســاب نمی آید. اولیــن چیزي که 
در کار با ســایت به چشــم کاربران آمد، سرعت 
پایین تــر آن در مقابــل گوگل بود. ســازندگان 
البته ســرعت پایین تر را مرتبط با ساختار اصلی 
ســایت و بررسی محتواي ســایت ها (در مقابل 
بررسی لینک ها توســط گوگل) می دانند و وعده  
بهبود آن را می دهند. اما عمق فاجعه در بررســی 
نتایج مربوط به جســتجوهاي مختلف خودش را 
نشــان داد. تصاویري در اینترنت منتشر می شود 
که با جســتجوي کلمــه  «digg» (نام یکی از 
مشهورترین ســایت هاي نشان گذاري اینترنتی)، 
هیچ نتیجه اي یافت نمی شود! همین اتفاق براي 
برخی عبارات واضح تر نیــز رخ می دهد و قضیه 

کم کم فراگیر می شود. سایت هایی که باید اندیس  
شده باشد پیدا نمی شوند، نتایج بالاتر لزوما ارتباط 
بیشــتري با عبارت جستجوشــده ندارند، تصاویر 
به اجبار کنار نتایج نمایش داده می شــوند بدون 
این کــه کاربر بتواند آن را غیرفعــال کند و البته 
چیزي هم به نام جستجوي پیشرفته وجود ندارد.

حالا کارکرد ضعیف ســایت و الگوریتم هاي 
آن بحــث داغ ســایت ها و بلاگ ها می شــود! 
بعضی کارشناســان واقعی بــودن 127 میلیارد 
صفحه  اندیس گذاري  شــده را زیر سوال می برند 
و با توجه به یافت نشــدن ســایت ها، آن را شعار 

می دانند. عده اي دیگر توجه بیشتر کول به اعداد 
و ارقام را در مقابل مرتبط بودن نتایج، مشــکل 
اصلی سایت می دانند. برخی  دیگر هم این سوال 
بی جواب را می پرســند: «کول اصلا قرار است از 
کجــا پول دربیاورد ؟» از همــه  اینها جالب تر هم 
وقتی اســت که صفحه  قوانین و حریم  خصوصی 
ســایت که کول این قــدر روي آن مانور می داد، 

اصلا بالا نمی  آید!

سایت یخ  زده
فکر می کنید تفاوت «شکســت» و «شکست 
مفتضحانه» چیســت؟ شکســت وقتی است که 
کاربران ســایت تان کمتر می شــود تا جایی که 
اعلام ورشکســتگی می کنید و پــس از فروش 
شــرکت به یک خریدار ســراغ ایــده  بعدي تان 
می رویــد. ســرتان را هــم بــالا می گیرید و در 
مــورد درس گرفتــن از اشــتباه هایتان کتــاب 

می نویسید!
اما شکست مفتضحانه وقتی است که در نتایج 
جستجوي سایت رقیبتان، عبارت «کول افتضاح 
اســت» در میان 50 جستجوي بالا قرار بگیرد و 
تازه، در همان فهرســت، همین عبارت با املاي 
اشتباه نام سایت تان هم دیده شود! به این اضافه 
کنید بسته شدن ســایت کول در سپتامبر 2010
و خاموش کردن ســرورهایش بدون این که حتی 
کســی بخواهد آن را بخرد! به نظرم حالا درك 

خوبی از عبارت مذکور پیدا کرده باشید.
با تمــام این اوصــاف، فکــر می کنید خانم 
پترسن، موســس کول الان چه کار می کند؟ نه، 
در نیازمندي هــا دنبال کار نمی گردد، بلکه معاون 

بخش مهندسی در گوگل است! 

درس ها
  بی دلیل رجز نخوانید و بر طبل تو خالی رقابت نکوبید! قبل از شعار دادن 
و جنجال درست کردن، به شرکت  و محصولتان نگاه کنید و ببینید اصلا توانایی 

رقابت با رقباي سنگین وزن را دارد یا نه.
  انتخــاب نام عجیب و غریب براي یک محصول همیشــه با خطر همراه 
است. نامی انتخاب نکنید که نحوه  تلفظ آن به راهنما نیاز داشته باشد و وقتی 
کاربران می خواهند بگویند چقدر سرویس بدي است، حتی نتوانند آن را درست 

بنویسند!
 ویژگی هایی مهم است که براي کاربر مهم باشد. براي معرفی سرویس تان، 
روي ویژگی هایی تاکید کنید که کاربران آنها را می بینند و لمس می کنند. این که 
بگویید من الگوریتم سریعی دارم تا وقتی کاربر این سرعت را حس نکند، هیچ 

فایده اي به حال شما و سرویس شما نخواهد داشت.
 گاهی لازم اســت در میان غبار شکست، شجاعت را ببینید! مثل گوگل 
عمل کنید و از افرادي که شجاعت مقابله با شما را دارند، استفاده کنید. تجربه  
رقابت با شــما، یکی از ارزشمندترین تجربیاتی است که یک مدیر می تواند به 

شرکت اضافه کند.

یک نمونه 
از شاهکارهاي 

جستجوي کول! تصور 
کنید سایتی با این وضعیت 

بخواهد با گوگل رقابت 
کند!

نمودار تعداد 
بازدید روزانه از 

 .Cuil.com سایت
فکر نکنم این نمودار 

نیازي به توضیح داشته 
باشد!

داستان شکست سرویس داستان شکست سرویس CuilCuil که می خواست گوگل را شکست دهد  که می خواست گوگل را شکست دهد 

آن که با گوگل درافتادآن که با گوگل درافتاد
محمود صادقی

اولین چیزي که در کار با 
سایت به چشم کاربران آمد 
سرعت پایین تر آن در مقابل 
گوگل بود. سازندگان البته 
سرعت پایین تر را مرتبط 
با ساختار اصلی سایت و 
بررسی محتواي سایت ها 
(در مقابل بررسی لینک ها 
توسط گوگل) می دانند و 
وعده  بهبود آن را می دهند. 
اما عمق فاجعه در بررسی 
نتایج مربوط به جستجوهاي 
مختلف خودش را نشان داد صفحه  

اصلی سایت 
کول. صفحه اي که 

امروزه فقط در آرشیو 
اینترنت می توانید آن 

را پیدا کنید
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 درهاي باز مانده
 اولین و مهم ترین نکته اي که کاربران ضمن 
اســتفاده از ابزارهاي مدیریــت رمزعبور به آن 
توجه نمی کنند، خارج نشــدن (Log out) از 
ســرویس موردنظر هنگام ترك رایانه است. 

به عبــارت دیگــر بســیاري از کاربران 
براي آن که با روشــن شــدن مجدد 
رایانه یا بســتن و باز کردن دوباره 
به وارد کردن  نیازي  مرورگر خود، 
رمز اصلی ابــزار مدیریت رمزهاي 
همواره  باشــند،  نداشــته  عبــور 
ســرویس موردنظــر را بــه حالت 
فعال و باز نگه داشــته و بــا انجام 

ایــن کار امنیت اطلاعــات خود را به 
صفر می رســانند، چراکه هر کس به هر 

دلیلی ممکن اســت از رایانه این افراد اســتفاده 
کرده و در کســري از ثانیه بــه بانک اطلاعاتی 
همه رمزهاي ذخیره شده براي تمام سرویس ها 

دسترسی یابد.
براي رفع این مشکل می توانید به تنظیمات 
ســرویس مدیریت رمزعبورهاي خــود مراجعه 
کرده و قابلیت هاي خروج خودکار بعد از بســته 
شــدن مرورگر یــا خروج خودکار پــس از عدم 
اســتفاده در مدت زمان مشــخص شده را فعال 

کنید. 
به عنــوان مثال چنانچه رایانه شــما خاموش شــود و مدت 30 
دقیقه از این خاموشــی گذشته باشــد و هیچ فعالیتی در سرویس 
موردنظــر رخ ندهــد عملیات خروج اجرا شــده و در این شــرایط 
می توانیــد با خیــال راحت رایانه تــان را در اختیــار دیگر کاربران 

قرار دهید.

 رمز اصلی ساده
متاسفانه اشــتباه دیگر بسیاري از کاربران هنگام 
اســتفاده از چنین ســرویس هایی انتخاب رمزعبور 

ساده به عنوان رمز اصلی است. 
درســت اســت که ابزار مدیریــت رمزهاي 
عبور قادر اســت رمزهاي پیچیــده اي را به 
ســرویس هاي مختلف شما اختصاص داده 
و آنهــا را به طور خودکار براي شــما وارد 
کند، اما نکته مهم این است که تمام این 
رمزها توسط یک رمز اصلی که همان 
رمز ورود به سیســتم است محافظت 
رمز  شــما  صورتی که  در  و  می شــود 
ســاده اي را براي ابزار مدیریت رمزهاي 
عبور خود انتخاب کنید، مانند این اســت که 
کلید چند در ضد سرقت را پشت یک در اصلی 

قرار داده اید، اما در اصلی را قفل نکرده اید.
پیشــنهاد می کنیم رمز اصلی سرویس خود را 
تاجایی که می توانید پیچیده انتخاب کنید، اما این 
پیچیدگی به نحوي باشــد که موجب فراموشــی 
رمز نشود، همچنین می توانید رمز اصلی را روي 
کاغذي یادداشت کرده و در جاي امنی نگهداري 

کنید.
بــا مراجعه به ســایت زیــر می توانید میزان 
پیچیدگــی و امنیت رمز خــود را ارزیابی کنید. 
کادر  در  موردنظرتــان  رمــز  کــردن  وارد  بــا 
موجود در وســط صفحه میزان زمان لازم براي کشــف رمز شما 
توســط یک رایانه تخمین زده می شــود. پس تــا می توانید رمزي 
را انتخــاب کنیــد که کشــف آن حداقل به چند ســال زمان نیاز 

داشته باشد.
https://howsecureismypassword.net

 تائید هویت 2 مرحله اي
امروزه یکــی از بهترین روش هاي حفاظــت از رمزهاي عبور، 
 (Two-Factor Authentication) تائید هویت دومرحله اي
است. این قابلیت توسط بسیاري از سرویس هاي اینترنتی همچون 
ایمیل ها، سرویس هاي بانکی و ... ارائه می شود و ابزارهاي مدیریت 
رمزعبور نیز براي افزایش امنیت اطلاعات شــما از این ســرویس 

پشتیبانی می کنند.
یکی دیگر از اشتباه هاي بســیاري از کاربران استفاده نکردن از 
این ســرویس در ابزار مدیریت رمزعبور اســت، این درحالیست که 
بــا فعال بودن ایــن قابلیت نه تنها از رمز اصلــی خود نیز حفاظت 
می کنید، بلکه در صورت ســرقت رفتن رایانه یا فاش شــدن رمز 
اصلی نیز دسترسی به اطلاعات توسط سارقان یا هکرها غیرممکن 

می شود.

 رمزهاي تکراري و ساده
از دیگر اشــتباه هاي کاربران، انجام کارها از روي عادت است. 
متاســفانه برخی کاربران باوجود اســتفاده از ابزارهــاي مدیریت 
رمزعبور، از امکانــات این ابزار به خوبی اســتفاده نکرده و از روي 
عــادت، رمزهاي ســاده اي را به ســرویس هاي مختلف اختصاص 

می دهند. 
در مواردي نیز نه تنها این رمزها ســاده هســتند، بلکه بین چند 
ســرویس تکرار می شوند و این تکرار یا ساده بودن موجب می شود 
بدون نیاز به نفوذ به ابزار مدیریت رمزعبور، بســادگی در سرویس 

موردنظر قابل حدس زدن باشند. 
همچنیــن در صورتی کــه رمــز اختصــاص یافته بــه یکی از 
ســرویس ها به هر دلیلی فاش شــود، رمز دیگر سرویس ها نیز در 
معــرض خطر و نفوذ خرابکاران قرار می گیــرد. پس همین حالا با 
اســتفاده از امکانات موجــود در ابزار مدیریــت رمزعبورهاي خود، 
رمزهاي ســاده یا تکراري را جســتجو کرده و نسبت به تغییر آنها 

اقدام کنید.

امیر عصاري

اشتباه هاي رایج در استفاده از سرویس هاي مدیریت رمز

خطر بیخ گوش شماست

مشکلات مربوط به حافظه رم (Ram) در سیستم هاي رایانه اي 
از مشــکلاتی به شمار می رود که بررسی و تشخیص آنها کار نسبتا 
دشــواري اســت؛ اما این بررسی نسبتا دشــوار به کمک ابزارهاي 
موجود در ویندوز و ابزارهایی که به همین منظور طراحی شــده اند، 
براحتی امکان پذیر است و هر کاربري با کمی آشنایی با این ابزارها 

می تواندخیلی آسان مشکلات موجود در رم را شناسایی کند.
در ادامه قصد داریم شما را با دو روش (ابزار موجود در ویندوز و 

MemTest86) آشنا کنیم. نرم افزار قدرتمند

تست ویندوزي
* منوي اســتارت را باز کرده و در کادر جســتجو عبارت 

را وارد   Windows Memory Diagnostic
کنید. ســپس گزینه به نمایش درآمده با 

همین عنوان را کلیک کنید تا ابزار 
موردنظر اجرا شود. 

برنامه هــاي  همــه   *
فعــال در ویندوز را ببندید و 

Restart now and گزینه
 check for problems

(recommended) را در پنجره 
به نمایش درآمده انتخاب کنید.

* اکنون رایانه شــما به طور خودکار 

ري استارت شــده و ابزار تســت حافظه پیش از بوت ویندوز فعال 
می شــود و به طور خــودکار حافظه رم را بررســی می کند. در این 
مرحله شــما نیازمند انجام هیچ  کاري نیســتید، فقــط صبر کنید 
پــس از اتمام عملیات تســت، رایانه دوباره ري اســتارت و ویندوز 

بوت شود.
* پس از بوت مجدد ویندوز، گزارشــی از تســت انجام شده در 
اختیار شــما قرار می گیرد که با بررســی آن می توانید به مشکلات 

احتمالی پی ببرید.
نکته: در صورتی که گزارش موردنظر پس از ري اســتارت قابل 
مشــاهده نبود می توانید با فشــار کلیدهاي Win+R و تایپ 
گزارش گیري  ابــزار   eventvwr.msc عبارت 
ویندوز را اجرا کنید. ســپس از ســمت چپ 
گزینــه  Windows Logs و در 
ادامــه System را انتخاب کرده 
و روي گزینه Find در سمت 
راســت کلیک کنیــد. عبارت 
 MemoryDiagnostic
را در کادر جستجو وارد کنید 
و در فهرســت نتایج آخرین 
گزارش هــاي موجود را براي 
بررسی نتیجه تست حافظه رم 

مشاهده کنید.

MemTest86
اســتفاده از ایــن ابزار نیز بســادگی اســتفاده از ابــزار موجود 
در وینــدوز اســت. بــه لینک زیــر مراجعــه کــرده و در بخش
 MemTest86 V7.0 Free Edition، یکــی از فایل هاي 
قابل رایت روي دیســک نوري یا قابل ذخیره ســازي روي فلش را 

دانلود کنید:
http://www.memtest86.com/download.htm

در ادامه در صورتی که فایل ISO را دانلود کردید با اســتفاده از 
ابزارهاي رایت دیســک نوري آن را روي یک دیسک رایت کرده و 
رایانه را توسط آن بوت کنید. همچنین در صورتی که فایل بوت قابل 
ذخیره ســازي روي فلش را دانلود کرده اید نیز فایل اجرایی موجود در 
بســته دانلودي را اجرا کرده و پس از مشــخص کردن حافظه فلش 
و فایل مربوط به نرم افزار، فلــش قابل بوت را ایجاد و رایانه خود را 
توسط فلش بوت کنید. به محض بوت رایانه توسط این ابزار، عملیات 
تســت به طور خودکار اجرا شده و در هر مرحله گزارش هاي موردنظر 
در اختیار شــما قرار می گیرد. همچنین با فشار کلید Esc می توانید 

تست را متوقف کنید.

تست حافظه رم در رایانه

در صورتی که رمز ساده اي 
را براي ابزار مدیریت 
رمزعبورهاي خود انتخاب 
کنید، مانند این است که 
کلید چند در ضد سرقت را 
پشت یک در اصلی قرار 
داده اید، اما در اصلی را 
قفل نکرده اید

قفلی که براحتی باز شود قفل نیست و رمزي که براحتی بتوان آن را حدس زد یا مشابه با دیگر رمزهاي شما باشد و با فاش شدن یکی از 
آنها دسترسی به بقیه نیز امکان پذیر باشد، رمز به شمار نمی رود. همان طور که می دانید یکی از شایع ترین مشکلات کاربران در استفاده 
از سرویس هاي مختلف و انتخاب رمزعبور براي هر سرویس، فراموشکاري است و به همین دلیل کاربران ترجیح می دهند رمزهاي یکسان 
و ساده اي را براي سرویس هاي خود انتخاب کنند. برخی دیگر، روش هوشمندانه تري را انتخاب می کنند و از سرویس ها و از ابزارهاي 
مدیریت رمزعبور همچون Lastpass, Keepass, 1Password و ... کمک می گیرند. استفاده از سرویس هاي مدیریت رمزعبور براي 
حفاظت از اطلاعات محرمانه شما و افزایش ضریب امنیتی رمزهاي شما جزو پیشنهاد هاي همیشگی کارشناسان امنیتی است، اما متاسفانه 
بسیاري از کاربران ضمن استفاده از این ابزارها نیز اشتباه هایی را مرتکب می شوند که رمزهاي آنها را در معرض خطر قرار داده و حتی در 

مواردي امنیت اطلاعات ذخیره شده در این سرویس ها را به صفر می رساند. با این اشتباه ها آشنا شوید.

 کارگاه
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بزرگ ترین بازي هاي امــروز طوري طراحی 
می شــوند که بازیکنان بارها به آنهــا بازگردند. 
گیمرهــا در بازي هایــی ماننــد وارکرافت، آرام 
آرام خانه اي ســاخته، جامعه اي تشــکیل داده و 
دارایی هاي خاص خود را جمع می کنند. دنیاهایی 
کــه چنین غِنایی را به بازیکــن تقدیم می کنند، 
ارزش هاي خــاص خود را دارند و بیشــتر براي 
افرادي مناســب هستند که قادرند به یک عنوان 

خاص تعهد داشته باشند. البته این تعهد همیشه 
بی ضرر نیست. وقت گذراندن در جهان وارکرافت 
که مدام بســته هاي الحاقی برایش عرضه شده 
و اجتماعی فوق العاده گیرا دارد، بسیار باارزش تر 
و مفیدتر از وقــت گذراندن در صفحات تکراري 
بازي هایی همچون کلش آو کلنز به نظر می رسد.
هاردکــورِ  بازیکنــان  از  یکــی  جاســتین، 
(Diablo 3 حالتی که مرگ در آن دائمی اســت) 
می گویــد: «تنهایی در حال فتــح محدوده آدریا 
بودم که مردم. قبلش نگرانی ام از نزدیک شــدن 
به مرگ را بــا فریاد اعلام کــردم. فصل پیش 
بود کــه این اتفاق افتاد و هنوز هم دوســتان 
بی انصافم مرا دســت می اندازند! شخصیتم 
را از ابتداي فصل گذشــته در حال بازي 
داشــتم و گمانم حدود 80 ســاعت با 
آن بازي کرده بودم. خوشــبختانه یک 
شــخصیت دیگر با حدود 70 ساعت 
پیشــینه داشــتم و بعد از باختن آن 
یکی، باز هــم با دوســتانم به بازي 
ادامــه دادم. با وجود ایــن، هر بار که 
به دلیل خطاي خودم یا دیســکانکت 

شــدن می بازم، دلم می خواهد بازي را ببوســم 
و کنار بگذارم!»

بازي هایــی ماننــد Diablo 3 در حالــت 
هاردکور، همیشــه احتمال باختن شــخصیت را 
همراه تمام آیتم ها و دارایی هاي فوق العاده نایاب 
دربردارند. معمــولا نقش آفرینی ها را به این امید 
بــازي می کنیم که شــخصیتمان تــا انتها فقط 
پیشــرفت کند، اما اینجا چنین منطقی حکمفرما 

نیست.
مفهوم مرگ دائم چیز تازه اي نیســت. بازي 
Diablo 2 نیز چنین حالتی داشت. با این تفاوت 
 Diablo 3 که آن دنیا آنلایــن نبود، اما دنیاي
مدام در حال گســترش و بسط است. اینجا دیگر 
دنیایی راکد و ثابت را پشت سر نمی گذارید. اینجا 

بازى کده

نسخه جدید 
«ظهور توم ریدر»

 Rise of the Tomb تاریخ انتشــار بازي
Raider براي PS4 مشــخص شــد. انتشــار 
این نســخه با 20 ســالگی این فرنچایز مصادف 
شــده (20 مهر 95) و به این مناسبت قرار است 
حسابی از خجالت هواداران دربیایند. نسخه جدید 
که بــراي XOne و PC هم منتشــر خواهد 
شــد شــامل اصل بازي با تمــام متعلقات قابل 
دانلود عرضه شــده از جمله لباس ها و اســلحه 
اضافه اســت. همچنین این قســمت یک فصل 

اضافه دارد کــه در آن عموي لارا براي مالکیت 
عمارت کرافت دندان تیز کرده و وظیفه لاراست 
که اعماق عمارت پدري اش را جســتجو کرده و 
مدرك مالکیت آن را براي عمو رو کند. همچنین 
مُدي به اســم Lara’s Nightmare در این 
نسخه است که در آن، زامبی ها به عمارت کرافت 

حمله می کنند و لارا باید با آنها مقابله کند.
مُد دیگري موســوم بــه Endurance نیز 
به صــورت دونفره بازي می شــود. در این حالت 
بازیکنــان بایــد در طــول روز در مقابل عناصر 
بی رحــم محیط طاقت آورده و شــب ها با تهدید 
نیروهــاي متخاصم مقابله کننــد. آنها باید براي 
روشــن کردن آتش، ســوخت تهیه کرده و تمام 
منابع لازم، اعم از تغذیه را خودشان شکار کنند. 

البتــه دارندگان PS4 یک آیتــم اضافه هم 
دارنــد. این نســخه از بازي از هدســت واقعیت 
مجــازي PS4 پشــتیبانی می کنــد و بازیکنان 
می توانند بازي را از زاویه دید اول شخص دنبال 
کنند. خصلت هاي نیک این نسخه به کنار، کاور 
آن حسابی بحث برانگیز شده است. کاور طراحی 
شــده براي این بازي، همان طور که در تصویر 

می بینید، بشدت شبیه Uncharted4  است.

از مایکروسافت تا سونی
مایکروسافت یک فهرست طویل (165 مورد) 
از خودروهــاي موجود در بازي فــورزا هورایزن 3 
منتشــر کرده است. البته فهرســت نهایی بالغ بر 
350 مورد خواهد بود. همچنین گفته شده بازسازي 
بازي محبوب و تاریخ ساز سیستم شاك، علاوه بر 
رایانه هاي شخصی براي PS4 نیز منتشر خواهد 
شد. براســاس خبرهاي دیگر، به لطف محبوبیت 
بازي «پوکمون گو» که آدم را یاد شــیوع ویروس 
زامبی می انــدازد، اکنون ارزش ســهام نینتندو از 
سونی بیشتر شــده است! تا بحث مال و منال داغ 
است، یادي هم از سایت هاي قمار کانتر استرایک 
کنیم که والو (ســازنده این بــازي) حرکتی جدي 

براي بستن آنها آغاز کرده است.
به عنوان خبر آخر نیز سازنده راکت لیگ اعلام 
کرده در صورت رضایت ســونی، در عرض چند 
ساعت می تواند امکان بازي مشترك بین کاربران 
دو کنســول را فراهم کند. با این که سونی هنوز 
قدمی در این زمینه برنداشته، سازنده بازي امیدوار 

است این طلسم را بشکند.

مدت هاست این بحث در محافل بازي سازان 
و جامعــه  گیمرهاي جهان جریــان دارد که آیا 
تجربــه همه بازي ها با دوســتان بهتر از تجربه 
یک نفــره آن نیســت؟ فارغ از این کــه مفهوم 
دوســت ممکن است یک دوست قدیمی دوران 
کودکی باشد که سال ها با هم بزرگ شده اید یا 
فردي ناشــناس که تصمیم می گیرید به صورت 
اینترنتــی یک بــازي را با او تجربــه کنید، در 
پاســخ به پرسش مطرح شــده می شود گفت، 
تجربــه تمــام بازي ها با دوســتان لذتبخش تر 

نمی شود! 
البته این را هم باید در نظر داشــته باشــید 
که مراتب بســیار متفاوتی از موفقیت در توفیق 
ساخت بازي هاي آنلاین وجود دارد که مستقیم 
روي تجربه اي که بازیکن به دســت می آورد و 
نظرش نسبت به ســوال مطرح شده تاثیرگذار 
اســت. اگر در جمعی قرار گرفتید که درباره این 
 Necropolis موضوع بحث می کردند، بازي
را می توانیــد به عنــوان مثال مطــرح  کنید. با 
وجــود این کــه تکنفره هم می شــود این بازي 
را تجربه کــرد، ولی ما تنهــا در صورتی بازي 
کردن این عنوان را توصیــه می کنیم که حتما 
دوســتانی داشته باشید تا شــما را در این ماجرا 

همراهی کنند.

مرید ناخلف دارك سولز
Necropolis در تلاش است خود را یکی 
از بازي هایی نشــان دهد که راه مجموعه  دارك 
ســولز را در پیش گرفته اند، بنابراین با داستانی 
مرمــوز و تودرتو روبه رو هســتیم که از طریق 
نقاشی هاي روي دیوارهاي غار روایت می شوند 
یا در جریان دیالوگ هایی به زبانی من درآوردي 

که زیرنویس انگلیسی دارند. 
ساختار کلی کنترل هاي بازي نیز همان طور 
کــه ســازندگان اذعــان کرده انــد براســاس 
دارك ســولز طراحی شــده، هرچند ســاختار 
مبارزه ها و حرکــت کاراکتر به کلی با آن بازي 
متفاوت اســت. از طرفی در این بازي شما یک 
روگ ـ لایــک واقعی را تجربه خواهید کرد، در 
صورتی که کشته شوید، پیشرفت تان در بازي و 
تجهیزات تان را کاملا از دست خواهید داد. این 

ناامیدي می تواند به تنفر شما از بازي منجر شود. 
بله این یک دارك سولز دیگر نیست!

بــازي با مَنشِ روگ ـ لایک گونه بعد از هر 
بار مردن، شــما را در محیــط و فضایی کاملا 
جدید قــرار می دهد که به صورت تصادفی تولید 
شده است. شرکت ســازنده اسم این ساختار را 
«سیاهچال هاي زنده» گذاشــته که البته بیانی 
شــیک تر و باکلاس تر براي گفتن این موضوع 
اســت که ســاختار محیط مرتب تغییر کرده و 
گاهی دشــمنان بــه یکدیگر حملــه می کنند! 
به جــاي این که در محیط هاي بــاز و پهناور با 

دوستانت را با خود همراه کن
تجربه این بازي با دوستان بسیار لذتبخش تر است

اخبار هفته

 عنوان بازى:مجید رحمانی
Necropolis

 پلتفرم:
PC، PS4، Xbox One 

 ناشر:
Bandai Namco Entertainment

 سازنده:
Harebrained Schemes

اکشن ماجرایی سبک:
 نوجوانان به بالا رده سنی: 

بازي

مرگ ابد ا ط ط ا ا ا اگ ال ا ا ا

دنیاي بازي هاي ویدئویی در حال متحول شدن است. بازي ها روز به روز اجتماعی تر می شوند و بعضی از 

عناوینی که همه انتظار داشتند یک کارزار داستانی عالی ارائه کنند، از جمله Battlefront، فقط با حالت 

آنلاین به میدان آمدند. در عین حال، مفهوم «مرگ دائمی» در بازي هاي ویدئویی پررنگ تر از گذشــته 

شده است. شاید ماه ها یا سال ها وقت صرف کردن براي یک بازي خاص (مثلا وارکرافت یا Dota 2) براي 

خیلی ها عجیب باشد، اما همان طور که در دنیاي کتاب نیز می گویند: «بهتر است به جاي این که چهار کتاب 

غیرمفید بخوانید، یک کتاب باارزش را چهار بار بخوانید.» در گذشته قرار نبود کسی در سرزمین بازي هاي 

ویدئویی اتراق کند. متداول بود که هر گیم یک کارزار هفت یا هشت ساعته به بازیکن ارائه کند، شاید 

یک مولتی پلیر متوسط داشته و در صورت موفقیت یک بسته الحاقی هم منتشر کند، اما ساعت ها، ماه ها 

و سال ها وقت گذاشتن براي یک بازي و ارزش یافتن حساب هاي کاربري دور از ذهن بود. این مطلب هم 

راي آگاهی بیشتر گیمرهاي غوطه ور در دنیاي غنی نقش آفرینی ها و PvPهاست و هم کسانی که شاید 
ب

از این عناوین دوري می کنند.

سیاوش شهبازي

امتیاز5/  6 
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بازى کده

دریاي مکاشفات
این هفتــه یکی از بازي هاي مســتقل مورد 
انتظار امســال عرضه می شــود و می توانید آن را 
روي PC یا PS4 خــود تجربه کنید. کارگردان 
هنري عنوان تحســین شــده  Journey شاید 
 ABZU اصلی ترین دلیل ســاخته شدن بازي
بوده است. این بازي شما را به یک سفر ماجرایی 
بــه زیــر آب می بــرد و تلاش می کنــد رویاي 
غواصی کردن در اعمــاق را براي خیلی از ما به 
حقیقت بدل کند. اقیانــوس دنیایی پهناور مملو 

از ناشــناخته ها و رنگ ها و موجــودات گوناگون 
اســت که هر چقــدر به قلب و اعمــاق آن وارد 
شــوید، با چیزهاي بیشــتري براي کشف کردن 
مواجه خواهید شــد، ولی مواظب باشید خطرهاي 
فراوان اقیانوس، در اعماق آن کمین کرده اند. در 
ABZU نیز ماننــد Journey کنترل روان و 
خرامیدن گونــه  کاراکتر یکی از المان هاي اصلی 
بازي به شمار می رود و توصیه می کنیم این بازي 
را بــا کیبورد و ماوس تجربه نکنید! صدها موجود 
مختلفی که در اعماق آب ها می بینید با اقتباس از 
موجودات واقعی دنیاي خودمان طراحی شده اند و 
ارتباطات و تعاملا شان با یکدیگر و کاراکتر، حیات 
 ABZU زیر آب را باورپذیرتر کرده اســت. نام
ریشه در افسانه هاي باستانی و بسیار قدیمی دارد 
کــه کلمات AB به معناي آب و ZU به معناي 
دانســتن و فهمیدن کنار هــم واژه  ABZU با 

معناي «اقیانوس خرد» را شکل داده اند.

و حالا بتمن سریالی!
اگر شــما هم مثــل ما حالتــان از دیدن فیلم 
بــد  حســابی   Batman vs Superman
شد، شــاید بازي جدید شــرکت Telltale که 
دســت بلندي در ســاخت بازي هــاي ماجرایی و 
 Batman .داستان محور دارد، شما را سرحال کند
مجموعه  جدیدي از بازي هاي سریالی این شرکت 
است که قسمت اول از پنج قسمت پیش بینی  شده  

آن، این هفته منتشر می شود. 

شــما در نقش خفن تریــن کارآگاه دنیا یعنی 
بتمن قــرار می گیرید تا با مجرمــان و تبهکاران 
شــهر گاتهام مقابلــه کنید، البتــه در این میان 
تنها نیســتید و کت ومن یــا «زن گربه اي» نیز 
در داســتان نقش دارد. از طرفــی در طول قصه 
انتخاب هایی پیش روي بازیکن قرار داده می شود 
که تصمیم هاي شــما در نتیجــه  اتفاقات بعدي 
داستان یا حداقل نحوه  روایت آن تاثیرگذار است. 
خیلی ها بازي هاي شرکت Telltale بخصوص 
این مجموعه هاي ســریالی چند سال اخیرش را 
به عنــوان یک بازي ماجرایی قبول ندارند، ولی از 
داســتان هایش لذت می برند. اگر مشتاق شنیدن 
یک داســتان خوب در فضــاي مجموعه  بتمن 
هستید، توصیه می کنیم این بازي را تجربه کنید.

راه هــاي گوناگون قرار بگیرید، بازي حداقل در 
چند طبقه  ابتدایی ســیاهچال هایش شما را در 
تونل هــاي باریک و نمور می گــذارد تا حواس 
خود را روي درگیر شدن با دشمنان و اجتناب از 

تله هاي محیطی متمرکز کنید. 
محیط هــا و چیدمان دشــمنان حتی بعد از 
صد بار مردن هم تازگی و طراوت خود را حفظ 
می کند و تنوع فراوان دشــمن ها یکی از دلایل 
اصلی این موضوع به شمار می رود. دلیل دیگر 
بــه تنظیمات هوش مصنوعــی و تکنیک هاي 
حملات دشمنان مربوط می شود که باعث شده 

حتی در صورتی که با دشــمنان تکراري مواجه 
شوید، حس مبارزه با آنها و دلیل این کار برایتان 

لذتبخش باشد.

 جایی براي باس هاي کلاسیک نیست
بــاس فایت بــه مفهــوم کلاســیک در 
Necropolis وجــود ندارد و همین می تواند 
براي افرادي که از شــروع بازي راضی نیستند، 
بــه منزله  تیر خلاص و ترك همیشــگی بازي 
باشــد، اما اگر می خواهید شــانس بیشتري به 
بازي بدهید، در طبقات جلوتر ســیاهچال ها با 
دشــمنان قوي تر یا ویژه  مواجه می شوید که به 

نوعی کمبود باس را جبران می کنند. 
نکته این اســت که تیم سازنده، ریتم بازي 
را در اختیــار بازیکن گذاشــته و هنگام چنین 
رودررویی هایی نه خبري از کات ســین معرفی 
باس و دیالوگ  اســت و نــه لحظه  صبر کردن 
تا زمانی که نوار ســلامت باس به طور کامل پر 
شود. در انتهاي هر طبقه، پرتالی براي ورود به 
طبقه  بعدي ســیاهچال قرار دارد و در صورتی 
که تمایل نداشته باشید با چنین شبه باس هایی 
مبارزه کنید، می توانید ظرف ده ثانیه خود را به 

این پرتا ل ها برسانید. 
مبارزه هاي بازي نیز حس خوبی دارند، وزن 
و ســنگینی ضربات از انیمیشن  آنان محسوس 
بوده و انواع مختلفی ســلاح در اختیارتان قرار 
می گیرد کــه امتحان کردن تمام آنها لذتبخش 
اســت. از آنجا که ســاختار مراحل هر بار تغییر 
می کند و لوت هاي (Loots) بازي با کشــتن 
دشــمنان به دســت می آید، به جاي اســتفاده  
مداوم از یک ســلاح بازي شــما را به استفاده 
اسلحه هاي  گوناگون تشویق می کند. همچنین 

هنگام جاخالی دادن، کاراکتر نسبت به ضربات 
دشــمنان مصون می شــود که همین مســاله 
می تواند در مبارزه با دشــمنان زیــاد یا گرفتار 

شدن در میان آنها حسابی به کارتان بیاید. 

 توهم پیشرفت
هرچه Necropolis را بیشتر بازي کنید، 
ضعف هاي سیستم پیشرفت در بازي آن بیشتر 
به چشــم  می آیــد. در طول بــازي ژتون هایی 
به دســت می آوریــد که در شــروع هر مرحله 
شخصی سازي  آیتم هاي  خرید  صرف  می توانید 
یا توانایی هاي غیراکتیو براي کاراکتر کنید، ولی 
تنها می توانید یک آیتم با خود به درون مرحله 
ببریــد که بعد از مردن تان هــم از بین می رود. 
مساله اینجاست که تعداد این جوایز ویژه اصلا 
مناســب نیســت و تاثیري که می گذارند آنقدر 
متفاوت نیســت که ســبک بازي کردن شما را 
تغییر دهد. مــا نمی خواهیم تمــام قدرت ها را 
داشته باشــیم فقط دوست داریم بتوانیم سبک 
بــازي کردن مان را تغییر دهیــم و این چیزي 
اســت که Necropolis در ارائه  آن کوتاهی 

کرده است. 
سیستم کرفتینگ یا ساخت تجهیزات بازي 
نیز چنگی بــه دل نمی زند. کســی که تلاش 
می کند مــواد اولیه  یک سیســتم کرفتینگ را 
جمع آوري کنــد، انتظار دارد بــا آنها چیزهاي 
فوق العاده و عجیب بســازد نه معجون سلامت 
در اندازه هــاي مختلــف! با تمــام این اوصاف 
تجربه  Co-Op بازي تاحدي این ضعف ها را 
جبران می کند و البته در تمام طول تجربه  بازي 
می توانید از گرافیک زیبا و هنري آن بسیار لذت 

ببرید. 

بازى  هفته

همه چیز بزرگ تر و پویاتر اســت. شاید به همین 
دلیل اســت که خیلی از هواداران این بازي ها، با 
افتخار از تجربه هاي نزدیک به مرگ خود حرف 

می زنند.
جاستین می گوید: «هر بار که به مرگ نزدیک 
می شوم، ترشح شــدید آدرنالین را حس می کنم. 
دستانم می لرزند. با توجه به این که هر فصل باید 
سفر را به اتمام برسانم، واقعا ناراحت کننده است 
که پیشــرفتم را در یک آن ببــازم. البته با تمام 
ناراحتی ام، این چیزي اســت که خودم خواسته ام. 
بعــد از این که با شــوك کنار می آیــم، به خودم 
یادآوري می کنم هاردکــور یعنی این و هاردکور 
همیشه جذاب تر و هیجان انگیزتر از حالت عادي 

است.»

 سیاست کهکشانی
باختن در دیابلو، هزینه هاي خاص خود را دارد، 
اما در بازيEVE  (عنوانی که جهانی فانتزي از 
پایانه هاي فضایی و حکومت هاي بین ســیاره اي 
را به تصویر می کشــد) همه چیــز گران تر تمام 
می شــود. اشــتراك این بازي را می توان هم با 
پول واقعی خرید، هم با ارزِ درون بازي. در دنیاي 
فراوانی  ناخوشایند  و  خوشــایند  اتفاقات   EVE
می افتد. یکی از بازیکنــان از تجربه هاي تلخش 
تعریف کرده که چطور پس از ناکامی در تحویل 
هدف  مورد  بی انصاف،  کارفرماي  یک  مرســوله 
همان کاربر قرار گرفته و هر بار که از پایانه خود 
خارج و به فضا وارد شــده، مــورد هدف او قرار 

گرفته و سفینه ا ش را از دست داده است.

یکی دیگــر از گیمرها که مــورد هدف یک 
شــرکت رقیب قــرار گرفته و ســفینه اش را از 
دســت داده، تعریف می کند که چطور نامه هاي 
دلداري دهنــده جامعــه گیمرهــاي EVE به 
دســتش رســیده و از ملاقاتــش، چنــد وقت 
بعد بــا عامل ســرنگونی ســفینه اش می گوید 
کــه در نهایــت به خنده، شــوخی و دوســتی 

ختم شده است.
 Assassin’s Creed یا GTA در عناوینی مانند
که مرگ نقــش خاصی بازي نمی کنــد و بارها 
می تــوان یک امر را تکرار کــرد، بازیکن چندان 
احساس فشار و مسئولیت نمی کند. تنش در این 
بازي هــا از عناوین مخفــی کاري مثل هیتمن یا 
اسپلینتر سل کمتر است و در بازي هاي مخفی کاري 
EVE نیــز تنش بســیار کمتــري نســبت به

یا دیابلوي هاردکور را تجربه می کنید. بازیکن در 
دنیاي EVE، احساس مسئولیت بیشتري می کند 
و قطعا اگــر بحث تقویت ذهــن و مهارت هاي 
فکري باشــد، همه می دانیم ذهن، تحت فشار و 
احساس نیاز پیشرفت می کند. شاید یک بازیکن 
فوتبال، با ایســتادن مقابل دروازه خالی و شوت 
زدن، بتواند ضربه هاي ایســتگاهی خود را تقویت 
کند، امــا یادگیري اعِمال صحیــح تکنیک ها و 
کاربردشــان در شرایط مناســب، مستلزم رقابت 
مســتقیم اســت؛ حالا چه بــا هم تیمی ها، چه با 
تیم هاي رقیب؛ و قطعا، احساس فشار تماشاچیان 
و رسانه نیز در تقویت شخصیت آن بازیکن نقشی 

موثر خواهد داشت.
البتــه ایــن صحبت ها در مذمــت بازي هاي 
آفلاین یا بازي هاي تفننی نیســت. شایسته این 
اســت که جایگاه هر چیزي را به انــدازه اجر و 

قربش حفظ کنیم. 
این دیگر به خود گیمر بســتگی دارد که چه 
زمانی را به چه چیزي اختصاص دهد، ولی توصیه  
ما این اســت که آگاهانه بــازي کنید و هر زمان 
احســاس کردید هر چه لازم داشــته اید از یک 
ســبک یا یک عنوان دریافت کرده و دیگر چیز 
تازه اي در آن نمی یابید، به ســوي آثار پیچیده تر 

کوچ کنید.

ي هایی که به بازیکن باج نمی دهند

دى در دنیاي بازي
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vidmob پستچی

سلحشوران Root Check

نقاش جیبینقاش جیبی
اگر از فیلترهاي پیش فرض اینستاگرام خسته شده اید و دوست دارید عکس هایتان را متفاوت از 
قبل ویرایش کنید، بهترین گزینه اپلیکیشن Prisma است. این اپلیکیشن که هفته هاي گذشته 
به یکی از محبوب ترین اپ هاي فروشــگاه اپل تبدیل شــد، یک ابــزار فوق العاده براي ویرایش 
عکس هاي شماست، البته با یک تفاوت شاخص: Prisma عکس هاي شما را به نقاشی تبدیل 
می کند. پیش از این نیز اپ هاي زیادي براي تبدیل عکس به نقاشی عرضه شده بود، اما عملکرد 
این اپ آن قدر بی نقص و متفاوت است که آن را به یکی از ترند هاي پرطرفدار اینستاگرام تبدیل 

کرده است. 
ویژگی جالب این برنامه، حجم بسیار کم آن است و با این که از فیلترهاي زیادي بهره می برد، 
فقط 15/5 مگابایت از حجم گوشی تان را اشغال می کند. شما می توانید به سبک ونگوگ، پیکاسو، 
مونش، دالی و نقاشــان محبوب دیگر، یک اثر هنري از عکس خود بســازید، چراکه هر یک از 
فیلترهاي این اپلیکیشــن از نظر رنگ و نوع تکنیک به یکی از سبک هاي نقاشی نزدیک است. 
اگر هنوز براي نصب این نرم افزار تردید دارید، هشــتگ Prisma# را در اینســتاگرام جستجو 
کنید تا مطمئن شوید بدون این اپلیکیشن از دیگر کاربران این شبکه اجتماعی عقب هستید. این 

اپلیکیشن براي کاربران آي اواس و اندروید عرضه شده است.

آي او اس، اندرویدآي او اس، اندرویدعکس و تصویرعکس و تصویر

Prisma labs, incPrisma labs, inc..
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روت بودن یا نبودن
ســوال اساسی که بیشتر هنگام خرید گوشی هاي دســته دوم اندرویدي براي خریدار پیش 
می آید، مطلع شــدن از روت بودن یا نبودن تلفن همراه موردنظر اســت. راه هاي مختلف و البته 
پیچیده اي براي اطلاع از این حالت گوشــی هاي اندرویدي وجود دارد، اما یکی از راحت ترین و 
دم دســت ترین  راه ها براي اطلاع از چنین حالتی، استفاده از اپلیکیشن Root Check است. 
با استفاده از این اپ می توانید از روت بودن یا نبودن دستگاه اندرویدي خود مطلع شوید، اما این 
تنها ویژگی آن نیســت؛ در واقع این اپلیکیشن یک آینه تمام نما از همه ویژگی هاي تلفن همراه 
شماســت و اطلاعات ساخت گوشی را براي شــما به نمایش می گذارد. علاوه بر این اطلاعات 
مختلفی مثل محتویات گوشی، نحوه عملکرد اپلیکیشن ها، وضعیت سخت افزاري و میزان حجم 
اشــغال شده از رم و فشار وارد شده به پردازشــگر نیز به وسیله این نرم افزار قابل نمایش است. 
همچنین روت چک به شما این قابلیت را می دهد که در صورت روت بودن گوشی آن را به حالت 
اول و کارخانه اي برگردانید. البته روت کردن گوشی می تواند قابلیت ها و دسترسی هاي زیادي را 

در اختیارتان قرار دهد که در نسخه دست نخورده و معمولی اندروید قابل استفاده نیست. 

داستان هاي چند دقیقه اى
زندگی آن قدر با ســرعت زیادي جلو می رود که مجبور هســتیم بسیاري از زمان هاي خالی 
خود را که پیش از این صرف کارهایی مانند مطالعه کتاب می کردیم به کارهاي دیگر اختصاص 
دهیم تا از قافله عقب نیفتیم. اما یکی از راه هایی که می تواند از بیشتر شدن فاصله ما با مطالعه 
جلوگیري کند، روي آوردن به داستان هاي کوتاه است که علاوه بر لذتبخش بودن، زمان هاي 
کوتاه فراغت روزانه ما را به بهترین شکل پر می کند. اپلیکیشن پستچی با همین هدف عرضه 
شده و تعداد زیادي داستان  کوتاه و خواندنی براي مخاطبان خود تهیه کرده است. شما می توانید 
در اپلیکیشن پستچی، داستان هاي کوتاه را در دسته بندي هاي مختلف مشاهده کنید و با توجه 
به امتیازي که از کاربران گرفته اند، آنها را مطالعه کنید. این اپلیکیشــن کاملا رایگان اســت و 
به صورت روزانه داســتان هاي کوتاه جدیدي روي آن قرار می گیرد. علاوه بر اینها، پستچی یک 
داســتان بلند دنباله دار نیز در خود جاي داده که به صورت روزانه به روز می شود و مخاطب را به 
دنبال خط داســتانی خود می کشد. شما می توانید به هرکدام از داستان ها نظر مخالف یا موافق 

خود را اضافه کنید و آنها را در شبکه هاي اجتماعی مختلف به اشتراك بگذارید.

نبرد پهلوانان
اگر به اســاطیر ایرانی علاقه داشــته و دوست دارید با رســتم و همرزمانش به جنگ دیو 
سفید و دیگر ددمنشان شاهنامه بروید، بازي سلحشوران را از دست ندهید. این بازي ایرانی با 
گرافیک ســه بعدي و گیم پلی قابل قبول می تواند ابزاري براي سرگرمی باشد. بازي در سبک 
مبارزه اي اســت و شــما باید با انتخاب یک قهرمان در هر دور از بازي با یک قهرمان دیگر 
مبارزه کنید. همچنین می توانید با خرید تجهیزات و ادوات جنگی قوي تر، توان قهرمانان خود 
را در این نبرد افزایش داده و امتیازات بیشــتري کســب کنید. هیچ محدودیتی براي انتخاب 
قهرمانان در این بازي وجود ندارد و می توانید از بین پهلوانان نامدار ایرانی تا دیوهاي شاهنامه، 
مبارز خود را انتخاب کرده و وارد نبردها شوید. بازي، گرافیک قابل قبولی دارد و نحوه نبرد با 
توجه به این که زمان و عکس العمل اثر مستقیم در نتیجه بازي دارد، خوب از آب درآمده است.  
موزیک بازي نیز بســیار جذاب و هیجان انگیز است که باعث می شود محیط آن خسته کننده 
نشــود. ریزه کاري هاي جذاب بازي مانند انتخاب نحوه شادي قهرمانان بعد از پیروزي در هر 

نبرد از نقاط درخشان این بازي است. 

استودیوي فیلمسازي حرفه اي
کاربري آسان یکی از اصلی ترین ویژگی هایی است که معمولا در انتخاب اپلیکیشن هاي برتر 
در نظر گرفته می شــود. این ویژگی همان برگ برنده اي اســت که اپ vidmob را از رقیبان 
خود متمایز می کند. با اســتفاده از این اپ کار ساخت یک ویدئوي کوتاه و البته جذاب، به کاري 
لذتبخش و آسان تبدیل می شــود. همان طور که گفتیم این نرم افزار با ارائه یک کاربري آسان، 
ابزاري براي ســاخت کلیپ از تصاویر، عکس ها و ویدئو هاي شماست. «ویدموب» علاوه براي 
امــکان کلاژ عکس و ویدئو، فرم ها و قالب هــاي متعددي را در اختیارتان قرار می دهد که براي 
ســاخت یک کلیپ از چند عکس و ویدئو بسیار کارآمد است. همچنین شما می توانید از این اپ 
براي ساخت ویدئو هاي جدي تر و بیزینسی نیز استفاده کنید و یک کلیپ تبلیغاتی کوتاه یا یک 
پرزنتیشن رسمی براي یک تحقیق بسازید. ویدموب از یک شبکه اجتماعی اختصاصی نیز بهره 
می برد که در آن می توانید کارهاي دیگر کاربران را دیده یا کلیپ هاي خود را قرار دهید. همچنین 
امکان اشتراك گذاري از داخل برنامه در شبکه هاي اجتماعی مختلف نیز در اختیار شما قرار گرفته 

است تا بتوانید کارهایتان را با دیگر دوستان خود نیز به اشتراك بگذارید.

https://goo.gl/Nky95Rhttps://goo.gl/8e0LoN
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در ســال هاي اولیــه گســترش اینترنت، وب 
تنها شــامل ابزارها و امکاناتی بود که محتوایی را 
به صورت یکطرفه و ســاده به مخاطبان خود ارائه 
می کرد. بــا تکامل ایمیل و ظهور سیســتم هاي 
وبلاگ نویسی و کامنت دهی، وب پویا و پرغوغاتر 
شــد و با شــکل گیري مفاهیم وب2، کاربران و 
برنامه نویســان هــر روز دنبال راه هــاي تازه تر و 
بهتري براي ارتباط با وبســایت ها، صاحبان آنها و   
یکدیگر بودند. حال باوجود شــبکه هاي اجتماعی 
متعدد و پیام رسان هاي مدرن و موبایلی، کمترین 
انتظار کاربران از هر وبسایت و اپلیکیشن آن است 
که راه هاي ســاده و دم دســتی را براي ارتباط با 
مخاطب در نظر گرفته باشــد. ثبت نظرات، اعلام 
علاقه منــدي یا رأي دادن بــه مطالب، فرم هاي 
تماس و ثبت اطلاعات، خبرنامه ایمیلی، عضویت 

و... از راه هاي متداول تعامل با مخاطبان است.

Jetpack by WordPress.com 
اولین و ساده ترین راهِ تعامل وبسایت با کاربران 
خود، امکان ثبت نظر یا کامنت در زیر نوشــته ها، 
مقاله ها و محصول هاست. وردپرس ـ که ابتدا یک 
سیستم وبلاگ نویسی بوده ـ امکانات پیش فرض 
خوبی بــراي ثبت دیدگاه ها و حتــی گفت وگو و 
پاســخ هاي تودرتوي کاربــران دارد. با این حال 
می تــوان چند قابلیت جالب دیگــر به دیدگاه ها و 

بخش ثبت نظر اضافه کرد.
جت پک، افزونه اي قدیمی از تیم وردپرس است 
که برخی امکانات متنوع سیســتم وردپرس دات 
کام (وبلاگ هاي وردپرس) را براي وبســایت هاي 
وردپرســی فراهم می کند. اینجــا فقط به بخش 
امکانات دیدگاه هاي این افزونه اشاره می کنیم، ولی 
جت پک ده ها قابلیت دیگر هم دارد که البته برخی 
از آنها به دلیل مســدود بودن سرور وبلاگ نویسی 

وردپرس دات کام در ایران قابل استفاده نیست.
بــا فعال شــدن جت پک، امکان اشــتراك و 
پیگیري کامنت ها و پست هاي جدید براي کاربران 
فراهم می شود. بازدیدکنندگان وبسایت می توانند با 
فعال کردن تیک گزینه موردنظر، از طریق ایمیل از 
پاسخ دیگران به مطلبی که به آن علاقه مند هستند 
یا نوشــته هاي جدید باخبر شوند. دیگر امکان این 
افزونه، نظر گذاشتن با استفاده از پروفایل کاربري 
شــبکه هاي اجتماعی مثل توییتر، فیســبوك و 
گوگل پلاس اســت که جذابیت ارتباط مخاطب با 

وبسایت را دوچندان می کند.

Postmatic Basic
این افزونه نیز امکان اشتراك بازدیدکنندگان در 
کامنت ها و پست ها را ایجاد می کند، اما یک امکان 
اضافــه نیز دارد: ثبت دیدگاه به صورت مســتقیم از 
طریق ایمیل! با اشتراك کاربر از طریق این افزونه، 
جدیدترین مطالب به آدرس کاربر ایمیل می شود و او 
بدون این که از صندوق پست الکترونیک خود خارج 
شود،  براحتی می تواند پاسخش به دیدگاه ها را ایمیل 
کند و درگیر اکانت و فرم هاي وبسایت اصلی نشود.

WP-PostRatings
از دیگر روش هاي تعامل با مخاطبان این است 
که به آنان اجازه دهیــم رأي، نظر و علاقه مندي 

خود به یک مطلب یــا محصول را با یک کلیک 
نشان دهند. جذابیتش این است که پس از مدتی 
می توان براساس میانگین امتیاز هاي یک مطلب، 
محبوب ترین آنها را مثلا در صفحه نخست نشان 
داد یــا علت امتیاز کمتر مطالب دیگر را بررســی 
کــرد. همچنیــن بازدیدکنندگان هم بــا دیدن 
آیکون هایی مثل ســتاره، قلب یا علامت لایک، 
به محبوبیت نســبی یک موضوع پــی می برند. 
WP-PostRatings  یک سیستم امتیازدهی 
به برگه ها و نوشته هاي وردپرس اضافه می کند که 
هم می تواند در حلقــه فراخوان مطالب قالب قرار 
بگیــرد و هم به صورت شــورت کد (کد کوتاه) در 
متن محتواي یک مطلب گذاشته شود. همچنین 
می تــوان نتایج امتیاز هاي یک برگه را در برگه اي 

دیگر نمایش داد.

Like Button Voting&Rating 
افزونه دیگــري براي رأي و امتیــاز دادن به 
مطالب، دکمه لایک اســت. طراحی هاي متنوع 
انواع دکمه هاي این افزونه باعث گســترش دایره 

انتخاب هــاي شــما به عنوان طــراح وب خواهد 
بــود و می توانید به ایــن فکر باشــید که کدام 
دکمه با طرح و رنگ بندي قالب شــما سازگاري 
بیشــتري دارد. دکمه هاي لایک می تواند به انواع 
نوشته ها، برگه ها، دیدگاه ها، محصولات فروشگاه 
«ووکامرس» و حتی انواع پست سفارشی افزوده 
شــود. گزینه هاي مختلف طرح بندي، سازگاري با 
زبان هاي مختلف، ســازگاري با وردپرس شبکه، 
سفارشی سازي قالب، تصاویر، جایگاه نمایش دکمه 
و دسترسی به کدهاي CSS، کارکرد مناسب در 
 (Cashe) وبســایت هایی که از ابزارهــاي کش
اســتفاده می کنند، ابــزارك نمایش محبوب ترین 
مطالــب و در نهایــت ســازگاري مناســب بــا 
Google و نمایش مناسب  Rich Snippets
در موتور جســتجوي گــوگل، از مزیت هاي مهم 

این افزونه است.

Rating-Widget: Star Review System
تمام خوبی هایی که براي افزونه دکمه لایک 
برشمردیم براي این سیستم امتیازدهی هم برقرار 

است و تنها تفاوت این دو، استفاده از سیستم رتبه 
پنج ســتاره به جاي لایک اســت. یعنی کاربران 
می توانند از یک تا پنج ســتاره به نوشته ها، غذاها، 

رستوران ها، فیلم ها و... امتیاز دهد.
Rating-Widget  براي وبسایت هایی با 
رویکردهاي نقد و بررســی، مرور و معرفی، بسیار 
مناسب است. این افزونه کاربرپسند، ابزارکی براي 
نمایش امتیازات برتر دارد و در نسخه رایگان تقریبا 
تمام نیازهاي وبســایت شــما را پوشش می دهد، 
هرچند امکانات بیشتري را در نسخه پولی فراهم 
کرده است. Rating-Widget  از زبان فارسی 

نیز پشتیبانی می کند.

Ninja Forms 
در قســمت نخســت این سلســله مطالب، 
بــا افزونــه فرم ســاز Contact Form 7 و 
خواهرخوانده آن (Flamingo) آشــنا شــدیم، 
اما افزونه هاي مشــهور و موفق دیگري هم براي 
ایجــاد فرم و ثبت اطلاعات کاربــران وجود دارد. 
Ninja Forms  یکی از این افزونه هاست که 
بیش از 500 هزار نســخه فعال از آن وجود دارد. 
مزیت نینجا، روش آســان کشــیدن و رها کردن 
(drag and drop) بــراي ایجــاد و ســاخت 
فرم هاي جدید اســت. با نینجا هرگونه فرم تماس 
و فرم اشــتراك آدرس هاي ایمیلــی در وردپرس 

قابل تعریف است.
وجــود یک دو جیــن از انواع فیلــد ورودي، 
فیلدهاي سفارشــی براي تلفن و عــدد و تاریخ، 
قابلیت ذخیره و اســتفاده مجدد از فیلدهاي یک 
فرم در فرم دیگر، گزینه هاي ضد اســپم و ارسال 
نتایج به ایمیل شما، ازجمله قابلیت هاي فرم هاي 

نینجا هستند.
نینجا بــا اســتفاده از هوك هــا و فیلترهاي 
وردپرس، قابلیت توســعه براي برنامه نویســان را 
فراهم کرده و افزونه هاي مکملی هم براي فروش 

گذاشته است.

Form
آخرین فرم ســازي که در ایــن بخش معرفی 
خواهیم کرد قابلیت مهمــی را به صورت رایگان 
فراهم کرده که شاید به کار شما هم بیاید: قابلیت 
شــرط هاي منطقی براي نمایش یا مخفی کردن 

بعضی فیلدها و گزینه ها.
فــرض کنیــد می خواهیم اگر جنســیت مرد 
در یــک فــرم فراخوان اشــتغال انتخاب شــد، 
گزینه هــاي وضعیت نظام وظیفه ظاهر شــود و 
در غیر ایــن صورت این گزینه ها مخفی باشــد. 
افزونه Form در اینجا بــه کمک می آید و این 
امکان را فراهم می کند که تعدادي از پرســش ها 
تنها به شرطی نمایان شــوند که پاسخ خاصی از 
سوي کاربر داده شده باشــد. این افزونه 70 هزار 
نصب فعــال دارد و به زبان فارســی نیز ترجمه 

شده است.
***

 در قســمت بعدي با افزونه هاي وردپرســی 
مربوط به عضویــت و نقش هاي کاربران آشــنا 
خواهیم شــد؛ تا آن موقع دســت به کار شوید و 

راه هاي تماس جدیدي براي وبسایت تان بسازید.

کارگاه

ایمیلی خبرنامه هاي 
این هفته برخی از راه هاي متداول تعامل وبسایت با کاربران را معرفی کردیم. همان طور که 
در مقدمه هم گفتیم، بحث خبرنامه و ارســال ایمیل یکی از روش هاي کاربردي و موثر دیگر 
براي ارتباط با مخاطبان اســت و افزونه هایی نیــز براي این کار وجود دارد. براي مثال افزونه 
Newsletter امکاناتی را به پیشــخوان وردپرس شما اضافه می کند که می توانید مستقیم 
جدیدترین اخبار و رویدادهاي مربوط به ســایت خود را به اطلاع مخاطبان برســانید. اما این 
روش بخصوص براي وبسایت هاي کوچک و متوسط که از میزبانی (هاست) اشتراکی استفاده 
می کنند محدودیت ها و خطراتی دارد؛ ازجمله این که ارســال ایمیل انبوه، منابع زیادي از سرور 
اشــغال می کند. همچنین تقریبا تمام شــرکت هاي خدمات  هاست، براي پیشگیري از اسپم و 
ارســال ایمیل هاي تبلیغاتی ناخواسته، اجازه ارسال ایمیل بیش از تعداد مشخصی (براي مثال 
200 عــدد در روز) را نمی دهند. به همین دلیل بهترین روش ارســال ایمیل براي مخاطبان، 
اســتفاده از سیســتم هاي خبرنامه اینترنتی رایگان و پولی اســت که با تعهد اسپم نکردن و 
روش هاي حرفه اي، اجازه ساخت ایمیل و ارسال آن توسط سرورهاي قدرتمند خود را می دهد.
نمونه مشــهوري از این سیســتم ها MailChimp اســت که می توان با اســتفاده از 
سیســتم رایگان آن به 2000 نفر ایمیل فرســتاد بدون این که ایمیل هایتان به فولدر اســپم 
صنــدوق مخاطبان بــرود. براي بیشــتر این سیســتم ها، از جمله میل چیمــپ، افزونه هاي 
وردپرســی براي اتصال اشتراك خبرنامه ســایت به ســرورهاي آنها وجود دارد. براي مثال
WooCommerce می توانند  MailChimp و MailChimp for WordPress
وردپرس یا فروشــگاه ووکامرس را (در مورد فروشگاه ســازها بزودي بیشترخواهیم گفت) به 
اکانت خبرنامه شما در میل چیمپ متصل کنند و مشترکان جدید را به فهرست ایمیل هایی که 

در آنجا ساخته اید، بیفزایند.

پیشنهادهایى براى استفاده آسان  تر از وردپرس     قسمت چهارم

ارتباطات؛ جاده اي دوطرفه
مانی رضوي زاده | طراح وب

در سه کارگاه گذشته با برخی افزونه هاي کاربردي و اساسی وردپرس آشنا شدیم که ظاهر 
سایت ما را دگرگون می کرد و امکانات جذابی به آن می افزود تا پیام و محتواي مدنظر
به بهترین شکل به دست مخاطب برســد. در این قسمت، افزونه هایی را براي تعامل با 
کاربران و دوطرفه کردن رابطه با مخاطبان وبسایت معرفی می کنیم تا بتوانید از قابلیت هاي 
نظر و امتیاز دادن، ارسال پیام و اطلاعات گوناگون در فرم ها و در نهایت سیستم عضویت 
کاربران استفاده کنید. همچون بخش هاي قبلی این سلسله مطالب، تمام افزونه هاي معرفی 

 شده، رایگان در مخزن اصلی وردپرس به آدرس WordPress.org  قابل دریافت هستند.
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170/000180/000

310/000300/000

255/000330/000

170/000 480/000

تومانتومان

تومانتومان

تومانتومان

تومانتومان

قیمتقیمت

قیمتقیمت

قیمتقیمت

قیمت

Asa Dual SIMi5 Plus

Zenfone 4Talk SWR30

Y 560TalkBand B2 Sport

Galaxy J1 miniNabu SmartBand

MPop 5020DThrive SmartBand

آى واونجى ال ایکس

سونىایسوس

ریزرسامسونگ

سولئوسآلکاتل وان تاچ

4اینچ

6اینچ

اینچ
4

4/5اینچ

اینچ
4

 250/000 410/000 تومانتومان قیمتقیمت

هوآوىهوآوى

5 پیشنهاد 
هوشمند مچى

ارزان هاى لمسى

چرخش 180 درجه

کاربردى با صداى اضافه

لاغر چینى

Aspire R3 131T C3GG
ایسر

تبلت  ویژگی منحصر به فردي دارد. وزن کم، حمل آسان، صفحه لمسی، قیمت مناسب 
و… ویژگی هایی اســت که باعث می شود بســیاري از کاربران براي کارهاي دم دستی 
و روزانــه تبلت را به لپ تاپ ترجیح دهند. اما همه ما می دانیم هنوز تبلت ها نتوانســته اند 
تمام توانایی هاي مورد نیاز یک کاربر را برآورده کنند. در این شــماره ســراغ سه لپ تاپ 
با صفحه لمســی و وزن کم رفته ایم که می توانند مرزي میان تبلت ها و لپ تاپ ها باشند. 
نوت بوك R3 131T ســري اسپیر شرکت ایسر با صفحه نمایش لمسی و قابل چرخش 
با زاویه 180 درجه و قیمت مناســب اولین پیشــنهاد ماست. این دستگاه از یک پردازنده 
ســلرون اینتل اســتفاده می کند که چندان پردازنده قوي اى  نیست و R3 را به وسیله اي 
بــراي وبگردي و کارهاي اداري و روزانــه تبدیل می کند. البته با توجه به صفحه نمایش 

11 اینچی توقع کارهاي گرافیکی سنگین از این دستگاه نیز دور از انتظار است. 

دومین پیشــنهاد ما براي خرید یک لپ تاپ ســبک وزن مجهز به صفحه لمســی، 
بوك فلیپ سري ترنســفرم شرکت ایسوس است. این دســتگاه مانند محصول ایسر 
از یک پردازنده ســلرون استفاده می کند که یک نســل از پردازنده لپ تاپ R3 ایسر 
قدیمی تر است. هرچند وزن این دستگاه از رقیب خود 300 گرم سبک تر است، ایسوس 
ایــن دســتگاه را به پخش کننده هاي اضافــه صدا مجهز کرده تا بــراي فیلم دیدن و 
گوش دادن به موسیقی مناسب باشد. فناوري انحصاري SonicMaster در سیستم 
صوتی دستگاه تنها برگ برنده بوك فلیپ در مقابل دیگر رقبایش است، چراکه از لحاظ 
ســخت افزاري حرف زیادي براي گفتن ندارد. رم دو گیگابایتی و یک هارد اس اس دي 
32 گیگابایتی، این دســتگاه را کنار تبلت هاي میان رده قرار می دهد که برخلاف انتظار 
می تواند از ویندوز 10 پشــتیبانی کند. این هارد 32 گیگابایتی قابل ارتقا باعث شــده 
این لپ تاپ نســبت به دو رقیب دیگر که از هارد  اچ دي دي استفاده می کنند از سرعت 

بارگذاري اطلاعات قوي تري برخوردار باشد.

شرکت لنوو از موفق ترین شــرکت هاي سال هاي اخیر در صنعت تولید لپ تاپ  است. یکی از 
محبوب ترین لپ تاپ هاي این شرکت، سري  یوگا است که البته با توجه به سخت افزار قوي معمولا 
قیمت بالاتري دارد. اما لپ تاپ صفحه لمســی یوگا500 با وجود اندازه صفحه نمایش بزرگ (14 
اینچ ) از قیمت مناســبی برخوردار است و در مقایســه با دو گزینه معرفی شده دیگر، وزن چندان 
بیشــتري ندارد. یوگا 500 را در دیگــر خصوصیات می توان برنده این رقابت دانســت. رم چهار 
گیگابایتی، پردازنده Core i3 نســل جدید اینتل و یک هارد 500 گیگابایتی در کنار پشتیبانی از 
پورت هاي یو اس بی 3، 2 و اچ دي ام آي این دســتگاه را به یک انتخاب عاقلانه تبدیل کرده است. 
علاوه بر اینها؛ هارد دستگاه به صورت هیبریدي طراحی شده و کنار 500 گیگ حافظه از یک فلش 
هشت گیگابایتی اس اس دي نیز استفاده می کند که سرعت بارگذاري را در حد قابل قبولی افزایش 
داده است. به عنوان بزرگ ترین نقطه ضعف دستگاه می توان به عمر کم باتري غیرقابل تعویض آن 
اشاره کرد که به نظر می رسد به دلیل سنگین نشدن وزن دستگاه از این باتري استفاده شده است.

1/250/000

640/000

1/400/000

تومان

Transformer Book Flip TP200SA 

Yoga 500

ایسوس

لنوو

   Mediatek MT6572   تراشه

4 گیگابایت حافظه داخلى 

1/3 مگاپیکسل دوربین جلو 

دوربین عقب  5 مگاپیکسل

باترى  1400 میلى آمپر ساعت

صفحه نمایش   0/91 اینچ 

Bluetooth 4 نوع اتصال 

مقاوم  در برابر آب ، گرد و غبار ویژگى 

باتري   4 تا 5 روز

صفحه نمایش   1/4 اینچ 

Bluetooth 4 نوع اتصال 

مقاوم  در  برابر آب ، گرد و غبار ویژگى 

باتري   3 روز

صفحه نمایش   0/8 اینچ 

Bluetooth 4 نوع اتصال 

مقاوم  در برابر آب و عرق ویژگى 

باتري   6 روز

صفحه نمایش   0/73 اینچ 

Bluetooth 4 نوع اتصال 

مقاوم  در آب، گرد و غبار ویژگى 

باتري   6 روز با مکالمه

صفحه نمایش   0/67 اینچ 

Bluetooth 4 نوع اتصال 

مقاوم  در برابر آب ویژگى 

باتري   7 روز

آى او اس 7 - اندروید 4.3 به بالااندروید 4.2

4.4 به بالا اندروید 

آى او اس 8 - اندروید 4.3 به بالا

آى او اس 7 - اندروید 4 به بالا

آى او اس 8 - اندروید 4.3 به بالا

Atom Z2520  تراشه

8 گیگابایت حافظه داخلى 

1/3 مگاپیکسل دوربین جلو 

دوربین عقب  5 مگاپیکسل

اندروید 4.3باترى  1600 میلى آمپر ساعت

Spreadtrum SC8830  تراشه

8 گیگابایت حافظه داخلى 

دوربین جلو  1/3 مگاپیکسل

دوربین عقب  5 مگاپیکسل

اندروید 5.1باترى  1500 میلى آمپر ساعت

Snapdragon 210  تراشه

8 گیگابایت حافظه داخلى 

2 مگاپیکسل دوربین جلو 

دوربین عقب  5 مگاپیکسل

اندروید 5.1باترى  2000 میلى آمپر ساعت

MediaTek MT6575  تراشه

4 گیگابایت حافظه داخلى 

1/3 مگاپیکسل دوربین جلو 

دوربین عقب  5 مگاپیکسل

اندروید 4.1باترى  1400 میلى آمپر ساعت

تومان

تومان

Intel Celeron N3150 پردازنده  

4 گیگابایت حافظه رم 

500 گیگابایت حافظه داخلى 

1/58 کیلوگرم وزن 

6 ساعت باترى 

قیمت

اینچ11 

اینچ11 

اینچ14 

ویندوز 10

Intel Celeron N3150 پردازنده  

2 گیگابایت حافظه رم 

32 گیگابایت حافظه داخلى 

1/2 کیلوگرم وزن 

6 ساعت باترى 

ویندوز 10

Intel Core i3 پردازنده  

4 گیگابایت حافظه رم 

500 گیگابایت حافظه داخلى 

1/8 کیلوگرم وزن 

4 ساعت باترى 

ویندوز 10

5 پیشنهاد 
خوش دست



یکشنبه
10 مرداد 1395 

شماره  576

اگر مطالب 
این صفحه را 
مى پسندید، 

عدد 13 576 
را به شماره 

 300011226
پیامک کنید

13

 کپسول
 نجات

 امنیت اطلاعات خصوصی
اولین و مهم ترین خطــري که پوکمون بازها 
را تهدیــد می کنــد، اطلاعــات خصوصی این 
کاربران در ســرویس گوگل اســت، زیرا براي 

اجراي بازي پوکمون گو می توان علاوه بر 
ثبت نام در سایت بازي، از حساب 

کاربري گوگل اســتفاده کرد 
که اســتفاده از این حساب 
کاربري، مجوز لازم براي 
ایمیل ها،  به  دسترســی 
شده  ذخیره  عکس هاي 
گــوگل،  ســرویس  در 
در  شــده  ذخیره  اســناد 

گوگل درایو و... را در اختیار 
توسعه دهندگان بازي قرار داده 

و علاوه بر آن، هکرهــا نیز با نفوذ 
به دســتگاه کاربران یا نفوذ به این بازي 
اطلاعات دسترسی  این  همه  به  می توانند 

یابند.

 جاسوسی کامل و نامحسوس
به نظر شما یک جاســوس در بهترین 
شــرایط چگونــه می توانــد اطلاعات را 
جمع آوري کند؟ شــما یــک تلفن همراه 
هوشــمند در اختیار دارید که بخوبی صدا 
و تصویــر را ثبت می کند، بــراي اجراي 
بــازي اینترنت خــود را فعــال می کنید، 
اپلیکیشن دوربین را اجرا می کنید و ضمن 
ارســال موقعیت مکانی خود در هر لحظه، 
تصاویري بســیار باکیفیــت را به صورت 
آنلاین به سرورهاي بازي ارسال می کنید. 

حالا فرض کنید در این شرایط پوکمون موردنظر 
شــما در یک مرکز نظامی یا امنیتی قرار گرفته 
باشد. جاســوس ها بجز تصویري کاملا شفاف و 
آنلاین، به چه چیز دیگري نیاز خواهند داشــت؟ 
باتوجه به این خطر امنیتی بســیار بزرگ، این 
روزها بسیاري از کارشناسان امنیتی 
حدس می زنند دست هاي پشت 
پــرده اي همچون ســازمان 
اطلاعات  به  سیا  جاسوسی 
کاربــران در ایــن بــازي 
دسترســی داشــته باشند. 
همین عامل نیز موجب شده 

نه تنها در ایران، بلکه در بســیاري از کشورهاي 
دیگــر نیز اجــراي بــازي پوکمون گــو محدود 

و حتی غیرممکن شود.

 خطرات جانی
جالب اســت بدانید با گذشــت کمتر از یک 
هفته از انتشــار این بازي، چند تصادف به دلیل 
اجراي این بازي گزارش شــده است، چند نفر در 
اثر بی دقتی داخل جوي افتاده اند یا با تیرهاي برق 
و تابلوهاي موجــود در خیابان ها برخورد کرده اند 
و در این میان بزهکاران نیز هوشــمند شــده و 
با کشــاندن پوکمون بازها بــه کوچه هاي تنگ و 

تاریکی که یک پوکمون در آن قرار گرفته است، 
از قربانیان خود که به تنهایی در نیمه هاي شــب 
به این مکان ها رفته و بــه دنبال پوکمون بوده ، 

زورگیري کرده اند.

 حملات تروریستی
چنانچه با این بازي آشــنایی داشــته باشید 
می دانید قرارگیري یک پوکمون کمیاب می تواند 
تعداد زیــادي از کاربران را به یک منطقه خاص 
بکشــاند. این همان چیزي اســت که این روزها 
تروریســت ها دنبال آن هســتند. بهانه اي براي 
حضور تعداد زیادي از مردم در یک مکان خاص 

براي انجام عملیات تروریستی! 

 مجازي با خطرات واقعی
از  بخشی  تنها  شــده  اشــاره  موارد 
مهم تریــن خطرات امنیتی هســتند که 
کارشناسان امنیتی نسبت به آنها هشدار 
داده اند، اما با کمی تفکر در ابعاد مختلف 
این بازي، هر کاربــر عادي نیز براحتی 
می توانــد معضلات امنیتــی این بازي 
را درك کند و شــاید پس از درك این 
خطرات، همچون بسیاري از کارشناسان 
امنیتی از اجراي آزمایشی این بازي نیز 

هراس داشته باشد.
نظــر شــما در این باره چیســت و 
فکر می کنیــد این بازي چــه خطرات 
دیگري را براي امنیت کشــورها و مردم 
خواهد داشــت؟ به شماره 300011226 
پیامــک بزنید و ما را از دیدگاه هاي خود 

مطلع کنید.

بازي پوکمون گو چه خطرات امنیتی دارد؟

تله هاي مجازي 
در دنیاي واقعی

علی ترابی
پوکمون ها تقریبا تمام دنیا را اشغال کرده اند. در گورستان ها، موزه ها، مراکز نظامی و امنیتی، کوچه هاي 
تنگ و تاریک، مراکز تجاري، مکان هاي شلوغ شهرها و هر جاي دیگري که فکرش را بکنید ممکن است 
یک پوکمون وجود داشته باشد که این روزها یکی از عوامل ناامنی و بروز مشکلات براي جوامع بشري 
شده است! همان طور که می دانید پوکمون ها موجوداتی هستند که در بازي پوکمون گو ظاهر شدند، حالا 
حدود دو هفته از زمان انتشار این بازي گذشته و این موجودات مجازي و به ظاهر بی خطر، هشدارهاي 
بسیار مهم کارشناسان امنیتی را به همراه داشته اند. به نظر شما بازي پوکمون گو خطرناك است؟ اصلا 

یک بازي چه خطري می تواند داشته باشد؟ 

قرارگیري 
یک پوکمون کمیاب 

می تواند تعداد زیادي از 
کاربران را به یک منطقه خاص 
بکشاند. این همان چیزي است 

که این روزها تروریست ها 
دنبال آن هستند
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ایران از جمله کشــورهایی اســت که براي دستیابی به اینترنت 
پاك و اســتفاده مفید از شــبکه جهانی اینترنت با اعمال فیلترینگ 
هوشمند، از دسترسی به سایت هاي غیراخلاقی و نامناسب ممانعت 
می کنــد. گرچه در برخی موارد بســیار جزئــی فیلترینگ نیز دچار 
خطاهاي احتمالی بوده و برخی سایت ها به اشتباه فیلتر شده یا برخی 
سایت ها ضمن نامناسب بودن در این فیلتر قرار ندارند، اما کنترل و 
نظارت روي سایت هاي نامناسب تا حد قابل توجهی صورت گرفته 

و خانواده هــا می توانند با خیال راحت فرزندانشــان را به 
استفاده از اینترنت و بهره مندي از مزایاي بی شمار 

آن تشــویق کنند. در این میان همان طور که 
ذکر شــد ممکن است سد فیلترینگ جلوي 
برخی سایت ها را نگیرد یا برخی سایت ها 
براي کاربران بزرگســال مفید بوده، اما 
فرزندانشان  براي  والدین  تشــخیص  به 
نامناسب باشد. همچنین ممکن است به 
دلایل متعــددي همچون علاقه بیش از 

حد فرزندتان به بازي هاي آنلاین بخواهید 
دسترسی به سایت هاي دارنده کلماتی مرتبط 

با بازي هــاي آنلاین را مســدود کــرده یا مانع 
دسترســی به برخی از سایت هایی شــوید که محتواي 

نامناســبی ندارند، اما وقت فرزندتان را تلف می کنند. دوست دارید 
یک سیســتم فیلترینگ مجزا با پنل مدیریتی کامل در اختیار داشته 
باشــید تا خودتان بتوانید دسترســی به برخی سایت ها یا کلمات را 
محدود کنید؟ انجام این کار در مرورگر کروم به روش بسیار ساده اي 

امکان پذیر است:
1  مرورگــر کروم را اجرا کرده و پــس از مراجعه به لینک زیر، 

افزونه Block Site را در مرورگر نصب کنید.
http://tiny.cc/click_blocksite

2  پــس از نصب افزونه، در بخشــی خالــی از صفحه مرورگر کلیک 

راســت مــاوس را فشــار داده و از منــوي به نمایــش درآمــده گزینه 
 Block Site را انتخاب کرده و در ادامه روي Options کلیک کنید.

3  در سمت چپ صفحه تنظیمات افزونه، گزینه هایی به نمایش 
درآمده اســت که با انتخاب هرکدام می توانید فیلترهاي مختلفی را 

اعمال کنید. این گزینه ها عبارت است از:
Blocked Sites: در ایــن بخش می توانید ســایت هاي 
موردنظرتان را با مشــخص کردن لینک آنها، در لیست سیاه قرار 
دهید تا دسترسی به آنها مسدود شود. قابلیت استخراج 
 CSV فهرست یا ورود دسته اي لینک ها از فایل

نیز در این بخش طراحی شده است.
چنانچــه   :Blocked Words
می خواهیــد کلمات خاصی را در لیســت 
ســیاه قرار دهید  باید از این بخش کمک 
بگیرید. چنانچه کلمات قرارگرفته در این 
بخش در لینک یک سایت مشاهده شود، 
دسترســی به آن لینــک از طریق افزونه 

مسدود می شود.
 :Active Days and Times
چنانچــه می خواهید فیلترینگ اعمال شــده از 
سوي شــما در روزها یا ســاعت هاي خاصی اعمال 
شود، می توانید از این بخش کمک بگیرید. همچنین در این بخش 
می توانید سایت هاي مسدود شده در بخش Blocked Sites را 

نیز به روز یا ساعت خاصی محدود کنید.
Uninstall Protection: اگــر تا این بخش از تنظیمات 
افزونه فکر می کردید هــر کاربري با مراجعه به تنظیمات می تواند 
این افزونه را غیرفعال کند و فیلترینگ را دور بزند سخت در اشتباه 
هستید، چراکه با اختصاص یک رمزعبور در این قسمت، می توانید 
از بخش تنظیمــات افزونه حفاظت کنید تا اعمال هرگونه تغییر یا 

غیرفعال کردن افزونه بدون استفاده از رمز غیرممکن شود.

حذف اطلاعات از رایانه هاي خانگی کار ســاده اي است، اما 
هنگامی که اطلاعات شــما از اهمیت ویژه اي برخوردار باشــد 
یا شــخصی و محرمانه به شــمار برود، بهتر است عملیات حذف 
را دســت کم نگیرید؛ چراکه روش هــاي مختلفی براي بازیابی 
اطلاعات حذف شده از روي هارد دیسک وجود دارد که می تواند 
حریم خصوصی و امنیت اطلاعات شما را با مشکل مواجه کند.

در سیستم هاي عامل  مختلف ابزارهاي متعددي براي حذف 
بدون بازگشــت اطلاعات طراحی شده اســت، اما سیستم عامل 
مــک این امکان را براي شــما فراهم می کند تــا بدون نیاز به 
ابزارهاي جانبی نیز بتوانید حذف بی بازگشت را اجرا کنید. دوست 
دارید با این روش آشــنا شوید تا در صورت نیاز بتوانید فایل هاي 
محرمانه خود را با خیال راحت و براي همیشه حذف کنید؟ براي 

انجام این کار می توانید از ترفند زیر کمک بگیرید:
1  در کادر جستجوي مک عبارت Terminal را وارد کرده 

و از فهرست نتایج روي ابزار ترمینال کلیک کنید.
2  یکــی از فرمان هــاي زیر را براي حذف بدون بازگشــت 

اطلاعات وارد کنید:
srm -rfv -s /path/to/file-or-folder
srm -v /path/to/file-or-folder

نکته: عبارت path/to/file-or-folder نمایانگر محل 
ذخیره ســازي فایل یا پوشه موردنظر شماســت. به عنوان مثال 
چنانچــه قصد دارید یک فایل با نام Click.jpg را از پوشــه 
jamejam در دســکتاپ حذف کنید، باید از دســتوري مشابه 

نوشته زیر کمک بگیرید:
srm –rfv -s /Users/Myname/Desktop/
jamejam\ Files/click.jpg
همچنیــن در صورتــی کــه بخواهید کل محتواي پوشــه 

jamejam را حــذف کنیــد،  باید فرمان بالا را به شــکل زیر 
استفاده کنید:

srm –rfv -s /Users/Myname/Desktop/
jamejam\ Files
توجه: متغیــر s – در این فرمان مشــخص کننده الگوریتم 
حذف بدون بازگشــت است. استفاده از s – موجب اجراي حذف 
یک مرحله اي شــده و متغیرهاي دیگر همچون m– (حذف 7 
مرحله اي) و z – (جایگزینی اطلاعات با مقدار صفر) نیز می تواند 
به جاي این متغیر استفاده شود. در صورتی که این مقدار در فرمان 
شما مشــخص نشــود، حذف 35 مرحله اي اجرا خواهد شد که 

ایمن تر بوده، اما زمان بیشتري را به خود اختصاص می دهد.

متوسطفیلترگذاري سایت ها روي مرورگر کروم

        حذف بدون بازگشت در مک

دکمه هاي شیشه اي در تلگرام
تلگــرام پرمخاطب ترین ابزار پیام رســان در ایران اســت که 
روزبــه روز به تعداد کانال هــاي موجود در آن افزوده می شــود. 
همچنین علاوه بر کانال ها، بســیاري از کاربــران نیز گروه ها و 
ســوپرگروه هایی را تشکیل داده و توسط آن با دوستان، آشنایان، 
اعضاي فامیل یا حتی کاربران سایت یا شرکت خود ارتباط برقرار 
کرده و گاهی خدمات مختلفی همچون پرســش و پاسخ توسط 

کارشناسان را نیز به اعضاي خود ارائه می کنند.
یکی از امکانات خوب تلگرام، پشتیبانی از لینک کانال و گروه 
اســت که به کاربران اجازه می دهــد این لینک ها را در گروه ها و 

کانال هاي دیگر تبلیغ و اعضاي جدید جذب کنند.
تابه حــال در میان ایــن لینک هاي تبلیغاتــی، لینک هایی با 
دکمه هاي شیشه اي مشاهده کرده اید؟ این لینک ها به صورت یک 
دکمــه در زیر تصویر موردنظر شــما به نمایش درآمده و از حالت 

شــفافی برخوردارند که بیش از پیش موجب 
جلب توجه کاربران می شــوند. چنانچه 

شما نیز می خواهید چنین لینک هایی 
را براي خودتان ایجاد کنید استفاده 
از روش زیر را به شــما پیشنهاد 

می کنیم:
1  در کادر جســتجوي تلگرام 

عبــارت sscapachebot @ را 
وارد کنید تا ربات داخلی ساخت دکمه 

شیشــه اي براي شما یافت شود. سپس روي 
آن فشــار داده و در پنجره جدید با انتخاب گزینه Start استفاده 

از ربات را آغاز کنید.
2  براي ســاخت محتواي جدید همراه لینک شیشه اي فرمان 

newtab / را براي ربات ارسال کنید.
3  در ادامه تصویري را براي محتــواي تبلیغاتی خود انتخاب 

کرده و ارسال کنید.
4  پس از آپلود موفقیت آمیــز تصویر باید متن موردنظرتان را 
نیز وارد کنید. این متن باید کمتر از 300 کاراکتر باشد و می توانید 

از انواع شکلک هاي اموجی نیز استفاده کنید.
5  زمان آن فرا رســیده اســت تــا دکمه هاي شیشــه اي را 
ایجاد کنیــد. براي انجام ایــن کار عنوان اولیــن دکمه را وارد 

کنید.
6  هــر دکمه نیازمند یک لینک اســت. لینک موردنظرتان را 
بــا توجه به http یا https ابتــداي آن وارد کرده و آن را براي 

ربات ارسال کنید.
7  اولین دکمه شما در این مرحله ایجاد شده است. براي اتمام 
مراحل کار و دریافت کد انتشــار لینک شیشه اي در تلگرام، باید 
فرمان submit / را ارســال کنیــد و در صورتی که می خواهید 
دکمه هاي بیشتري بسازید می توانید مرحله 5 و 6 را تکرار کنید و 

در نهایت این فرمان را مورد استفاده قرار دهید.
8  بــا اســتفاده از فرمان گفته شــده و خاتمــه یافتن ثبت 
لینک هــا، کدي در اختیار شــما قــرار می گیرد که بــا عبارت 
sscapachebot @ آغاز شــده اســت. این کد را کپی کرده 
و براي اســتفاده از آن ضمــن مراجعه به هریــک از گروه ها یا 
کانال هــا و حتــی صفحات چــت خصوصــی، آن را در بخش 
موردنظــر بــراي وارد کردن متن وارد کرده، ســپس کمی صبر 
کنیــد تا پنجــره اي در بــالاي کادر قرارگیري متن براي شــما 

نمایش داده شود. 
9  روي پنجره به نمایش درآمده کلیک کنید تا محتواي شامل 

لینک شیشه اي شما به صفحه گفت وگو ارسال شود.

متوسط

نکته 
براي مشاهده 

راهنماي استفاده از 
ربات می توانید از فرمان 

help / کمک 
بگیرید

نکته 
چنانچه بخواهید 

به جاي باز گذاشتن دسترسی 
به کل سایت ها و مسدود کردن برخی 
از آنها، فقط دسترسی به چند سایت را 

مجاز کنید، می توانید با مراجعه به بخش 
Other روي کلید Blacklist کلیک 

 Whitelist کنید تا مقدار آن به
تغییر کند

حرفه اي
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فرهنگ واژگان

عباس محمدحسنی از خوزستان: 
مدتـي  اسـت وقتي مي خواهـم اپليكيشـن هاي رايگان را 
روي گوشـي آيفونـم نصب كنم، پيغام خطاي زير روي گوشـي ام 

ظاهـر مي شـود و نمي توانم هيـچ برنامـه اي را نصب كنم:
 VERIFICATION REQUIRED. Before
 you can make purchases, you must tap
Continue to verify your payment info.

چطور مي توان اين مشكل را برطرف كرد؟

 اين مشكل در ميان كاربران ايراني بسيار رايج است و رفع آن نيازمند طي مراحل ساده اي است. براي رهايي از اين مشكل 
 بايد ابتدا IP ارتباط اينترنتي خود را به كشوري بجز ايران تغيير دهيد سپس روي گزينه Continue فشار داده و در پنجره 

انتخاب نوع پرداخت، گزينه None را انتخاب كنيد. 
با انجام اين كار اپل آيدي شما بدون اطلاعات بانكي ثبت شده و مي توانيد براحتي نسبت به دانلود اپليكيشن هاي رايگان اقدام 

كنيد.
نکته: چنانچه نتوانستيد اطلاعات پرداخت را روي حالت None قرار دهيد با جستجوي «روش ساخت اپل آيدي» در گوگل، 
مي توانيد مراحل جزء به جزء براي انجام اين كار توسط نرم افزار آي تيونز را مشاهده و مطابق آن اپل آيدي خود را ويرايش و 

به روزرساني كنيد.

سوالات خود را به clickhelp@jamejamonline.ir ایمیل کنید تا پاسخگوى 
شما باشیم. ذکر نام، نام خانوادگى و نشانى شهر یا روستاى محل اقامت خود را 

فراموش نکنید، زیرا به سوالات بدون نام و مشخصات پاسخ داده نمى شود.

براى ارتباط بیشتر با ضمیمه فناورى 
روزنامه جام جم، کانال کلیک را در تلگرام 

clickjamejam@ دنبال کنید.  به آدرس

clickhelp@jamejamonline.ir@clickjamejam

 Frame Per مخفف FPS) به آن
Second) هم می گویند و نمایانگر تعداد 
فریم در هر ثانیه است. تعداد فریم داراي 
توضیحی مشــابه با نرخ بازسازي صفحه 
است و تفاوت آن با نرخ بازسازي این است 
که تعداد فریم با سخت افزار و منبع انتشار 
تصاویر رابطه مستقیم دارد. به عبارت دیگر 
ممکن اســت کارت گرافیک رایانه شما 
فایل هاي ویدئویی را بــا نرخ فریم 120 
در اختیار نمایشگر قرار دهد، اما نمایشگر 
از نرخ بازســازي 60 هرتز برخوردار باشد. 
در این شــرایط در هر بازسازي، دو فریم 
مشــاهده می شود  نمایشــگر  تصویر در 
که در این حالت ممکن اســت شــما در 
صورت مشــاهده ویدئوهــاي با حرکت 
سریع، سایه اي را در امتداد اجسام متحرك 
مشــاهده کنید. همچنیــن در صورتی که 
عکس این عملیات برقرار باشد یعنی نرخ 
فریم در هر ثانیه برابر با 60 باشــد و نرخ 
بازســازي برابر با 120 باشد، هر فریم در 
دو بازسازي مشــاهده می شود که در این 
شرایط ردي از فریم ها در فریم بعدي باقی 
نمانده و تداخلی در نمایش آنها نیز وجود 

نخواهد داشت.

همان طور کــه می دانیــد تلویزیون، 
مانیتور و دیگر نمایشگرها براي به نمایش 
درآوردن تصاویر متحرك، مجموعه اي از 
عکس هاي ثابت را پشــت ســر یکدیگر 
پخش می کنند و این نوع پخش تصاویر 
موجب می شود شــما تصویري متحرك 
را مشــاهده کنید. نرخ بازسازي صفحه 
(Refresh Rate) ســرعت بازسازي 
صفحــه در نمایش یــک عکس جدید 
براي انجام این کار است. به عنوان مثال 
چنانچه نرخ بازســازي برابر با 60 هرتز 
باشد به این معناست که تصویر نمایشگر 
در هر ثانیه 60 مرتبه بازســازي می شود 
که در هر بازســازي ممکن است عکس 
جدیدي نمایش داده شود یا همان عکس 
قبلی به نمایش درآید. هرچه نرخ بازسازي 
در یک ثانیه بیشــتر باشــد، تصویر شما 

شفاف تر و پخش آن روان تر خواهد بود.

 Refresh rate

Frame Rate

 کارت گرافیک انتخابی شــما گزینه مناســبی براي اجراي بازي ها 
به شــمار می رود. همچنین در پاسخ به پرسش دوم نیز به این نکته 
توجه داشــته باشید نرخ بازسازي تصویر در نمایشگرها به تعداد فریم هاي قابل 
نمایش در هر ثانیه اشاره می کند. به عنوان مثال هنگامی که نمایشگر شما از نرخ 
بازســازي (RefreshRate) 60 فریم در ثانیه (یا همان 60 هرتز) برخوردار 
اســت، در هر ثانیه 60 فریم را نمایش می دهد و در صورتی که کارت گرافیک و 
بازي شــما از 120 فریم در ثانیه پشتیبانی کنند، هنگام اجراي بازي، فریم هاي 
بازي براي شــما یکی در میان پخش می شوند، چراکه نمایشگر در هر ثانیه 60
فریــم نمایش می دهد و کارت گرافیــک 120 فریم را در هر ثانیه آماده پخش 
می کند. البته در این حالت نیز تصویر براي چشــم شما روان است، اما چنانچه 
می خواهید تصویر بســیار روان تري در اختیار داشته باشید نمایشگرهاي با نرخ 
بازسازي بیشتر پیشنهاد می شود. (به عنوان مثال این اختلاف نرخ بازسازي ممکن 

است در پخش بارش شدید باران در یک بازي محسوس باشد)

بــراي انجــام ایــن کار دو اپلیکیشــن فوق العاده بــه نام هاي 
PrintHand و PrinterShare را به شما پیشنهاد می کنیم. 
هر دو اپلیکیشــن از قابلیت چاپ با اتصال یو اس بی (کابل OTG)، بلوتوث و 
واي فاي پشــتیبانی کرده و به شــما این امکان را می دهند تا  براحتی عملیات 
چاپ را اجرا کنید. پس از نصب و اجراي هریک از اپلیکیشــن ها، گزینه اي با 
عنوان Select براي انتخاب چاپگر در اختیار شما قرار می گیرد که با انتخاب 
Direct، اتصال از نوع یو اس بی  USB این گزینه و در ادامه انتخاب گزینه
را مشــخص کرده و منتظر بمانید تا برنامه، چاپگر متصل به تلفن همراه شما 

را شناسایی کند.
بــا مراجعه به لینک هــاي زیر می توانید علاوه بر دانلود نســخه اي از این 
اپلیکیشــن ها، آموزش استفاده از اپلیکیشن Printershare را که پیشتر در 

کلیک  چاپ شده مشاهده کنید:
http://tiny.cc/click_printershare_jjo
http://tiny.cc/click_printhand
http://tiny.cc/click_printershare

سیدمحمدحسن مدرس از قم: 
 ،GTX970 قصد خرید یک کیس اسمبل شــده با کارت گرافیک
رم 16گیگ و ســی پی یو i7 را دارم. سوال اولم این است که آیا این گرافیک 

براي بازي هاي نیمه حرفه اي کافی است؟
ســوال دوم این کــه مانیتورهایی مثــل BenQ که برخــی داراي نرخ 
140 هرتز هســتند، براي این گرافیک و بازي هاي جدید زیاد نیســت؟ اگر 
چنین مانیتوري بخرم فقط هزینه اضافه کرده ام یا هنگام بازي دچار مشــکل 

می شوم؟

عرفان. ح از رشت:
آیا نرم افزاري وجود دارد که خدمات چاپ را با کابل OTG و بدون 
وصل بودن به یک شــبکه ارائه دهد؟ مدل گوشــی Sony M2 aqua و 

اندروید 4,4,2 است.

 گودرز رجب پور از میاندوآب، استان آذربایجان غربی: 
رایانه من به ویروســی آلوده شــد که با آنتی ویروس نود32 آن را 
پاکســازي کردم. متاسفانه پســوند تمام عکس هاي شخصی روي رایانه به 
MP3 تغییر پیدا کرده است. در صورت امکان راه حلی ارائه کنید که بتوانم 

آرشیو عکس هاي شخصی خود را به حالت اولیه بازگردانم.

 (TeslaCrypt) شــما گرفتار باجگیــر قدرتمند تســلاکریپت
شده اید و تا همین چند ماه پیش بازیابی اطلاعات رمزنگاري شده 
توسط این با جگیر بسیار دشوار و در مواردي غیرممکن بود، اما در حال حاضر 
این پروژه توســط سازندگانش متوقف شــده و کلید اصلی براي رمزگشایی 
اطلاعــات رمزنــگاري شــده روي ســایت آن قرار گرفته اســت. ســایت 
bleepingcomputer نیــز کــه قبلا ابزارهایی را براي رمزگشــایی از 
اطلاعــات قفــل شــده توســط ایــن باجگیر منتشــر کــرده بــود، ابزار 
TeslaDecoder را به روزرســانی کــرده و در حــال حاضر ایــن ابزار با 
پشتیبانی از تسلاکریپت 3 و 4، می تواند اطلاعات رمزنگاري شده توسط این 

باجگیر را رمزگشایی کند. براي استفاده از این ابزار به روش زیر عمل کنید:
TeslaDecoder به این لینک مراجعه کرده و آخرین نسخه از ابزار 1

http://tiny.cc/click_tesladecoder :را دانلود کنید
فایل دانلودي را از حالت فشــرده خارج کرده و با دوبار کلیک روي  2

TeslaDecoder.exe آن را اجرا کنید.

Set کلیک کرده و فرمت (پســوند) فایل هاي  Key روي گزینــه 3
رمزنگاري شــده خود را انتخاب کنید. به عنوان مثال فایل هاي شما به فرمت 
MP3 تغییر یافته و باید گزینه xxx, ttt, micro, mp3 را انتخاب کنید.

4  پــس از انتخــاب فرمت فایل هــاي رمزنگاري شــده دوباره روي 
Set کلیک کنید تا انتخاب شما نهایی شود. Key

5  اکنون برنامه آماده اســت تا با اســتفاده از کلید رمزگشایی انتخاب 
شده، عملیات رمزگشــایی روي اطلاعات موجود در یک پوشه یا اسکن کل 
هارد دیســک را آغاز کند. براي رمزگشــایی اطلاعات درون یک پوشه روي 
Decrypt کلیک کنید و براي اســکن تمام اطلاعات ذخیره شده  folder
روي هارد دیســک و رمزگشایی فایل هاي رمزنگاري شده توسط این باج افزار 

Decrypt را انتخاب کنید. all
6  در ادامه برنامه از شــما سوال می کند آیا اطلاعات رمزگشایی شده 
جایگزین اطلاعات قبلی شوند؟ در این مرحله توصیه می کنیم براي جلوگیري 
از بروز مشکلات احتمالی گزینه خیر را انتخاب کنید تا نسخه اي از اطلاعات 
قفل شــده همچنان در رایانه شما باقی بماند و بتوانید در صورت بروز خطا در 

رمزگشایی، عملیات را دوباره تکرار کنید.
در پایان، گزارشی از نتیجه اجراي عملیات رمزگشایی در اختیار شما  7
 TeslaBackup قرار خواهد گرفت و فایل هاي رمزنگاري شده نیز با پسوند

علامت گذاري می شوند تا در صورت نیاز بتوانید براحتی آنها را حذف کنید.
نکته: براي کســب اطلاعات بیشتر درباره این باج افزار می توانید به لینک 

زیر مراجعه کنید:
http://tiny.cc/click_bleepingcomputer
توجه: نســخه جدید این باج افزار با عنوان cryptxxx منتشــر شــده 
اســت که در حال حاضر در صورت آلودگی به این باج افزار هیچ روشی براي 

رمزگشایی اطلاعات وجود ندارد.
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خط کشی براي همه جا
براي اندازه گیري طول و مسافت به خط  کش یا متر نواري نیاز 
داریم، اما اگر جایی باشیم و به این وسایل دسترسی نداشته باشیم 
iPin) می تواند بخوبی  Ruler) چه؟ در این صورت، آیپین رولر

از پس این کار برآید. 
آیپین رولر یک ابزار کوچک اســت که می تــوان آن را روي 
پورت خروجی صدا در آیفون متصل کرد. کافی اســت پرتوي لیزر 
تولید شــده توسط این دستگاه را به ســمت نقطه موردنظر هدف 
بگیریم. اپلیکیشــن آیپین رولر به صورت خودکار، فاصله گوشی را 
تــا نقطه اي که لیزر روي آن افتاده محاســبه می کند. آیفون رولر 
می تواند طول و مســافت هاي موردنظر را در قالب سانتی متر، متر، 
اینچ و فوت محاسبه کند. همچنین امکان به اشتراك گذاري سریع 
آن بــا دیگران نیز وجــود دارد. این وســیله 60 دلاري به زودي 

به بازار عرضه خواهد شد.

یک کولر جمع و جور 
یکی از تجهیزاتی که بسیاري از مردم جهان در ماه هاي گرم به 
آن نیاز دارند، کولر اســت. با این وجود کولر دردسرهاي زیادي دارد 
که براي نمونه می توان به هزینه بالاي انرژي مصرفی و مشکلاتی 
نظیر ســردرد و گرفتگی عضلات به دلیل باد مســتقیم اشاره کرد. 
«گیزیر» (Geizeer) مکعبی با ابعاد حدود 10 سانتی متر است که 
می تواند با هزینه اي بســیار کمتر، محیط را خنک کند. این دستگاه 
ساختار ساده اي دارد؛ کافی است مقداري یخ درون محفظه آن قرار 
دهیم، این دســتگاه به وسیله یک فن داخلی می تواند هواي محیط 
را به داخــل داده و پس از مجاورت با یخ و خنک کردن، به بیرون 
بدهد. گیزیر می تواند هواي یک اتاق 12 مترمربعی را حدود 3 درجه 
سانتی گراد کاهش دهد. از این دستگاه که به یک باتري قابل شارژ 
مجهز اســت، می توان بــراي معطر کردن فضا نیز اســتفاده کرد. 

گیزیر قرار است با قیمت 109 دلار به دست کاربران برسد. 

کالسکه اي براي تولید برق
اگر عده اي از آب کره بگیرند، عده اي هم پیدا می شــوند که از هر 
چیزي برق تولید کنند! بتازگی کالسکه اي به نام «فور مامس ماکسی» 
(4moms moxi) بــه بازار آمده که وقتی به ســمت جلو هل داده 
می شــود، می تواند انرژي الکتریکی تولید کند. این انرژي الکتریکی 
می تواند صرف روشــن کردن چراغ هاي جلو و عقب کالسکه شده یا 
از طریــق یک درگاه USB در اختیار کســی که آن را هل می دهد، 
قرار گیرد. به این ترتیب پدر یا مادر کودك می تواند گوشی خود را حین 
راه رفتن شــارژ کند. این کالسکه یک اپلیکیشن هم دارد که می تواند 
اطلاعات روزانه درباره هل دادن کالســکه و نیز میزان کالري مصرف 
شــده براي انجام این کار را نشــان دهد. البته شاید با شنیدن قیمت 
700 دلاري این وسیله، از خیر داشتن چنین محصولی منصرف شوید!

گوشی آرامش بخش
اگر رانســیبل (Runcible) را از پشت در دست بگیرید، چیزي جز یک دایره چوبی 
براق و زیبا نمی بینید، اما کافی اســت آن را برگردانید تــا با یک صفحه نمایش دایره اي 
2/5 اینچی روبه رو شــوید. رانسیبل، نخستین گوشی دایره اي دنیاست که ترکیبی از هنر 
و فنــاوري را در خــود دارد. طراحان آن هدف از طراحی چنین دســتگاهی را ارائه یک 
جایگزین با ظاهري آشــنا و آرامش بخش به جاي گوشــی هاي هوشــمند فعلی عنوان 
کرده اند. رانســیبل با پردازنده 410 کوادکور، از یک گیگابایت حافظه برخوردار بوده و با 
سیستم عامل اندرویدي می تواند کارهاي مختلفی که از یک گوشی هوشمند انتظار داریم 
نظیر تماس، تایپ پیام، عکاسی، وبگردي و مسیریابی را انجام دهد. خریدار می تواند بدنه 

رانســیبل را از میان چند نوع 
چوب زیبــا انتخاب کند. 
این  مدل هــاي  قیمت 
دستگاه متغیر بوده و بین 

99 تا 399 دلار است. 

ربات کوچولوي بازیگوش
چندســالی است بازار ربات هاي قابل برنامه ریزي توســط کاربر حسابی داغ شده است. 
کوزمو (Cozmo) یکی از جدیدترین اینهاســت کــه در اصل براي بازي با کاربر طراحی 
شــده و قابلیت هاي جالبــی را در اختیار او قرار می دهد. این ربات، دوربین و حســگرهاي 
مختلفی دارد و از قابلیت تشخیص چهره برخوردار است، به این ترتیب می تواند با کاربر خود 
تعامل داشــته و برخی رفتارهاي انســانی را تقلید کند. کوزمو همچنین بتدریج می تواند با 
ویژگی هاي کاربر خود آشنا شده و عملکرد بهتري در تعامل داشته باشد. این ربات کوچک از 

انجام  براي  برنامه ریزي  فعالیت هاي مختلف رباتیک برخوردار اســت، البته براي قابلیت 
این کار به دانش برنامه نویســی آنچنانی نیاز ندارید. 
طراحان کوزمو یک بسته نرم افزاري تهیه کرده اند 
که داراي یک کتابخانه آمــاده از کدهاي مختلف 
است و کافی اســت بلوك هاي مختلف این 
کدها را کنار هم قرار دهید تا این ربات بتواند 

عملیات موردنظرتان را انجام دهد. 

کنترل دوربین حرفه اي
کیــس ریموت ایر (CASE Remote Air) نــام کوچک ترین و البته 
 DSLR پیشرفته ترین ســامانه کنترل از راه دور براي دوربین هاي حرفه اي
اســت. کافی اســت این دســتگاه کوچک را روي دوربین خود قــرار دهیم، 
به این ترتیب امکان ارتباط دوربین با گوشــی هوشــمند یا رایانه و هدایت آن 

فراهم می شود. کاربر می تواند به وسیله این سامانه، تنظیمات لازم را روي دوربین به عمل آورده و از راه دور تصاویري 
را که در برابر دوربین قرار گرفته به صورت آنی مشــاهده و از لحظات مناســب پدید آمده عکاســی کند. این ویژگی 
در برخی موقعیت ها نظیر عکاســی از حیات وحش پرندگان یا عکاســی در شب کاربرد زیادي دارد. همچنین تصاویر 
گرفته شده را می توان بلافاصله از طریق واي فاي روي گوشی هوشمند یا رایانه دریافت کرد. کیس ریموت ایر، یک 
باتري قابل شارژ دارد که تا شش ساعت انرژي آن را تامین می کند. این دستگاه 84 دلار قیمت گذاري شده است. 

نظرات و پیشنهاد هاى خود را درباره مطالب کلیک به نشانى تهران - بلوار میرداماد - 
جنب مسجد الغدیر- روزنامه جام جم یا پست الکترونیکى

 click@jamejamonline.ir بفرستید یا به شماره 300011226 پیامک بزنید. 
@clickjamejam

ما را 
در فضاى 

مجازى دنبال 
کنید

    فناورى هاى
پرستار کودكنو      

تاکنون راهکارهاي دیجیتال زیادي براي مراقبت از کودکان کم ســن به بازار آمده  اســت. بیشــتر این سامانه ها، 
تصاویري را از اتاق کودك دریافت و توســط اینترنت به اپلیکیشــنی روي گوشــی پدر یا مادر ارســال می کنند، اما 
«اینویدیو» (Invidyo) با همه اینها متفاوت اســت. این دســتگاه که بر پایه هوش مصنوعی ساخته شده می تواند 
صورت کودك و نیز افراد دیگر را تشــخیص دهد، بنابراین متوجه حضور هر غریبه اي می شــود. اینویدیو قادر اســت 
احساســاتی نظیر لبخند و گریه کودك را شناســایی کرده و در صورت ادامه گریه او، این مســاله را به پدر یا مادر که 
در خانه حضور ندارند، اعلام کند. همچنین این دســتگاه می تواند هنگام گریه هاي شبانه کودك، لالایی مورد علاقه 
کــودك را به صورت خودکار برایش پخش کند. اینویدیو به حســگر کنترل کیفیت هوا نیز مجهز اســت که می تواند 

مواردي از جمله میزان رطوبت و دماي اتاق را بررسی و به پدر و مادر اعلام کند. 
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